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Představení Semaforu
Hodiny jdou pozpátku 

Šlitrovo jaro 2012 plné překvapení



GIPSY WAYl

Pelclovo divadlo
v pátek 18. května 

v 19.30 hodin

PAVEL ŠPORCL

l Nejúspěšnější a nejžádanější 
projekt Pavla Šporcla s cikánskou
cimbálovou kapelou.

l Spojení velkého mistrovství, 
temperamentu a cikánské vroucí krve.

l Skladby virtuózní cikánské,
rumunské, maďarské, ale i klasické
jako Chačaturjanův Šavlový tanec 
či Brahmsův Uherský tanec

l Předprodej vstupenek: Pelclovo divadlo od 2.dubna 2012
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Náklad 6 000 výtisků je distribuován roz-
náškovou službou České pošty zdarma
do každé domácnosti, podnikatelům a fir-
mám v katastrálním území města Rychno-
va nad Kněžnou.
Grafické zpracování: Mgr. Miroslav Hofmann
Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kněžnou.
Foto na titulní straně: archiv divadla Semafor,
představení Hodiny jdou pozpátku

VVáážžeenníí ssppoolluuoobbččaannéé,,  

závratnou rychlostí se blíží čas
dovolených, tedy období, kdy
nejčastěji zjišťujeme, že potře-
bujeme dát do pořádku své
cestovní doklady, tj. pasy, resp.
občanské průkazy. Využívám
této příležitosti k tomu, abych k
vám směroval skromnou
žádost. Zkontrolujte si platnost
svých cestovních dokladů včas
a přijďte na náš úřad co nejdří-
ve. Nejvíce žadatelů totiž přichá-
zí v červnu a v červenci a jsou
nemile překvapeni frontami u
přepážek  a následně i delší
dobou nezbytnou k výrobě
dokladů. Náš úřad je vám k dis-
pozici pět dní v týdnu, vždy od
8,00 hod. Upozorňuji, že od
26.6.2012 musíte mít cestovní
doklad, tj. pas nebo občanský
průkaz i pro děti, které dosud
máte zapsané ve svém cestov-
ním pase. Od 1. 1. 2012 lze totiž
získat občanský průkaz jako
cestovní doklad i pro děti mlad-
ší 15-ti let. Věřím, že ve vlastním
zájmu nebudete ve shora uve-
dené věci odkládat řešení a pří-
prava na vaši dovolenou pro-
běhne včas a v klidu. 

LLaaddiissllaavv PPyysskkaattýý,, ttaajjeemmnnííkk 
MMěěssttsskkééhhoo úúřřaadduu RRyycchhnnoovv nn..KKnn..

Jaké investice čekají město letos?
Řeší se dopravní situace, ale i elektřina, hřiště či skatepark

n JJaannaa DDrreejjsslloovváá,, mmííssttoossttaarroossttkkaa
V současné době připravujeme

výběrové řízení na sloučení stávají-
cích odběrných míst elektřiny pod
jedno měření velkoodběru. Jedná se
o tyto objekty: Základní škola Masa-
rykova - PAVILON Rychnov n. Kn.,
Mateřská škola Sluníčko, Školní
jídelna Rychnov nad Kněžnou, s. r.
o., výměníková stanice tepla a Pla-
vecký bazén Rychnov nad Kněžnou.
Finančně nejnáročnější bude kom-
pletní montáž zemní kabelové přípoj-
ky k plaveckému bazénu. Toto mělo
být, podle mého názoru, řešeno v
součinnosti se stavbou bazénu,
neboť úspora za elektřinu bude v
několika statisících ročně.

n MMiicchhaaeellaa ZZiimmoovváá,, mmííssttoossttaarroossttkkaa
Sportovci a především fotbalisté

vědí, že skončil certifikát "umělé
trávy". To znamená, že z pohledu
FAČRu (dříve ČMFS), který tento cer-
tifikát uděluje, na ní nelze hrát mist-
rovská fotbalová utkání (pokud se
případně kluby nedohodnou). S
výměnou celého travnatého koberce
(několik miliónů Kč) letošní rozpočet
města nepočítá. Proto jsme pracova-
li od zimy na tom, abychom částeč-
nou opravou určitých částí povrchu,
střednědobou údržbou specializova-
nou firmou získali od FAČRu prodlou-
žení certifikátu na dva, případně tři
roky. V případě vhodných klimatic-
kých podmínek by k "opravě" umělky
mělo dojít v měsíci dubnu a násled-
ně budeme doufat v prodloužení
licence. Je velká škoda, že středně-
dobá údržba umělé trávy specializo-
vanou firmou, která by se měla dělat
1x ročně a investičně v rozmezí 15 -
30 tisíc Kč, se zde nikdy nedělala. Je
to totiž pro FAČR jeden z důležitých
argumentů při prodlužování licence.

n JJiiřříí BBrraannddeejjss,, ppřřeeddsseeddaa ddoopprraavvnníí
kkoommiissee

Po změnách v dopravě, které se

uskutečnily na podzim, se nyní
chystá vybudování zpomalovacího
práhu integrovaného s přechodem
pro chodce na křižovatce ulic Soko-
lovská a Hrdinů odboje. Po této sta-
vební úpravě bude provedena
změna dopravního značení a tím
bude dokončen pomyslný vnitřní
okruh (Sokolovská, Smetanova,
Kolowratská).          
Zóna zákazu stání, kterou je v cent-

rální části města vymezeno parková-
ní pouze na vyznačených bude dopl-
něna značkou omezující rychlost  na
30 km/h. Tím by mělo dojít ke zklid-
nění dopravy v centru a  také k
odstranění samostatných značek
omezujících rychlost  v této zóně. 

Dokončuje se projekt pro stavební
povolení na zpomalovací prahy na
vjezdu do Starého náměstí a výjezdu
do ulice Palackého,  v ulici Kolowrat-
ská u domu dětí a v ulici Balbínova.
Realizace  těchto projektů bude
závislá na  vývoji rozpočtu města.    

Probíhá zadávací řízení na projekt
chodníku a zvýšené křižovatkové plo-
chy na Školním náměstí (ulice
Komenského), kde by mělo dojít k
výraznému  zvýšení bezpečnosti
chodců - zvláště dětí pohybujících se
v tomto prostoru.
Dopravní komise doporučila vedení

města  připravit a postupně realizo-
vat rozšíření parkovacích ploch ve
městě. Proběhlo jednání o vybudová-
ní parkoviště u firmy ASSA ABLOY,
která přislíbila do budoucna v přípa-
dě dalšího rozvoje firmy spoluúčast
na jeho realizaci. Jedná se s majiteli
pozemků o možnostech rozšíření
parkovacích ploch na sídlišti Mírová
a komise doporučila zpracování pro-
jektu na kolmé parkovací stání v ulici
Sokolovské u bytových domů
č.p.1111- 1119.
V parkovacím systému města dojde

k dalším  změnám. V ulici Sokolov-
ská u bytového domu č.p.1342
dojde na žádost občanů k vymezení

parkoviště pro rezidentní stání  a
zpoplatněno bude parkoviště u
č.p.1494 ( Hypoteční banka .

n JJaarroossllaavv KKeejjzzllaarr,, sspprráávvaa nneemmoovviittoossttíí
V roce 2012 má správa nemovitos-

tí napláno nejvíce akcí z oblasti
oprav. Postupně by mělo dojít k opra-
vám střech  budovy ZŠ Kolowratská -
Láň, MŠ Čtyřlístek, na obytném
domě v bývalé škole v přírodě. Dále
dojde k opravám sociálních zařízení
MŠ Láň - 2. etapa, ve Školní jídelně a
DDM. Dojde k výměně oken a vstup-
ních dveří MŠ Roveň, výměně oken
MŠ Sluníčko a výměně oken a dveří
tělocvičny ZŠ Masarykova. Výměny
dveří spojovacích chodeb se dočká i
MŠ Čtyřlístek. Bude realizován pro-
jekt rekonstrukce ZŠ Kolowratská,
oprava dřevníků na Pelclově nábřeží,
FITPARK pro dospělé a seniory a
SKATEPARK pro mládež.

nMMiilloossllaavv TTrreejjttnnaarr,, sspprráávvaa kkoommuunniikkaaccíí
Na našem úseku nás čeká stan-

dardní běžná údržba, kterou provádí-
me každý rok jako jsou výspravy
výtluků v komunikacích, opravy
poškozených chodníků a kanalizač-
ních vpustí po zimě, zametení všech
komunikací, odstranění nánosu
posypových hmot, obnova vodorov-
ného dopravního značení. V investi-
cích pro tento rok máme rekonstruk-
ci kanalizace a vodovodu v Rovni -
navázání 2.etapy na loňský, s realiza-
cí od 1. dubna do 30. června 2012.
Projekčně připravujeme rekonstruk-

ce chodníku Mírová u čp. 1454 -
1459 a Mírová u čp. 1437 - 1439,
rekonstrukci lávky pro pěší v ulici
Zbuzany, komunikace v ulici Na
Jamách (k betonárce). Dalším pro-
jektem bude rozšíření parkoviště v
ulici Na Trávníku. V neposlední řadě
připravujeme výběrové řízení na
výměnu strojního zařízená na čistír-
ně odpadních vod v RK (česle, šrou-
bový dopravník, šroubový lis).

ZZpprraaccoovvaallaa MMiicchhaaeellaa ZZiimmoovváá

VVáážžeenníí ssppoolluuoobbččaannéé,, vv nnáásslleedduujjííccíímm ččlláánnkkuu jjssmmee pprroo vvááss ppřřiipprraavviillii jjaakkéé zzmměěnnyy,, oopprraa--
vvyy,, úúddrržžbbyy nnááss ččeekkaajjíí vv nneejjbblliižžššíímm oobbddoobbíí vvee mměěssttěě..

PPOOZZVVÁÁNNKKAA 
na zzaasseeddáánníí ZZaassttuuppiitteellssttvvaa
města v Rychnově nad Kněž-
nou, které se koná vv ppoonndděěllíí
1166.. dduubbnnaa 22001122 oodd 1166..0000
hhooddiinn ve velkém sále Pelclova
divadla.           SSrrddeeččnněě zzvveemmee 

vvššeecchhnnyy ssppoolluuoobbččaannyy!!



RROOZZMMÍÍSSTTĚĚNNÍÍ KKOONNTTEEJJNNEERRŮŮ NNAA SSTTAARRÉÉ EELLEEKKTTRROOSSPPOOTTŘŘEEBBIIČČEE PPOO MMĚĚSSTTĚĚ
Název místa Adresa místa Město PSČ

U č.p. 1057 sídliště Jiráskova Rychnov nad Kněžnou 516 01
U č.p. 1465 sídliště Mírová Rychnov nad Kněžnou 516 01
U č.p. 1438 sídliště Mírová Rychnov nad Kněžnou 516 01
Před č.p.1061 Masarykova (Sibiř) Rychnov nad Kněžnou 516 01
U č.p. 1343 sídliště Sokolovská Rychnov nad Kněžnou 516 01
Před č.p. 1234-1235 sídliště Na Trávníku Rychnov nad Kněžnou 516 01
Pod kotelnou sídliště škola v přírodě Rychnov nad Kněžnou 516 01

Kdy vyjde zpravodaj?
KKVVĚĚTTEENN uzávěrka 18. dubna

číslo vyjde 30. dubna
ČČEERRVVEENN uzávěrka 18. května

číslo vyjde 30. května
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SSyyssttéémm sshhrroommaažžďďoovváánníí,, ssbběěrruu,, ppřřeepprraavvyy,, ttřříídděěnníí,, vvyyuužžíívváánníí aa ooddssttrraaňňoovváánníí kkoommuunnááll--
nníícchh ooddppaaddůů vvzznniikkaajjííccíícchh nnaa úúzzeemmíí mměěssttaa RRyycchhnnoovvaa nnaadd KKnněěžžnnoouu,, vvččeettnněě ssyyssttéémmuu
nnaakkllááddáánníí ssee ssttaavveebbnníímm ooddppaaddeemm jjee ddáánn oobbeeccnněě zzáávvaazznnoouu vvyyhhlláášškkoouu čč..66//22000088
((vvyyhhlláášškkaa jjee ppřřííssttuuppnnáá nnaa wweebboovvýýcchh ssttrráánnkkáácchh mměěssttaa wwwwww..rryycchhnnoovv--cciittyy..cczz vv sseekkccii
MMěěssttsskkýý úúřřaadd --VVyyhhlláášškkyy aa nnaařříízzeenníí))..

Třídíme, přesto město na odpady doplácí
Situace s komunálním odpadem v Rychnově nad Kněžnou v roce 2012

Za rok 2011 bylo občany města
vytříděno  163 t papíru, 134 t plastů,
144 t barevného skla a  6,8 t nápo-
jových kartonů. Směsného komunál-
ního odpadu včetně velkoobjemové-
ho bylo vyprodukováno 2714 t. Cel-
kové výdaje za rok 2011 za odpady
činily 10,34 mil. Kč, příjmy od obyva-
tel byly 5,42 mil. Kč, od společnosti
EKO-KOM 1,701 mil. Kč a za zpětný
odběr elektrozařízení od společností
ASEKOL, ELEKTROWIN a Ekolamp
51,6 tisíc Kč. Rozdíl  3,17 mil. Kč
město doplatilo ze svého rozpočtu.
Město každoročně na odpady doplá-
cí, neboť se zvyšují náklady za sklád-
kování a rovněž za dopravu. Přitom
město nemůže zvyšovat místní
poplatek za provoz systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění,
využívání a odstraňování  komunál-
ních odpadů nad částku 500,-
Kč/osoba/rok, neboť to stávající
zákon neumožňuje.
Občané města Rychnova nad Kněž-

nou budou i v letošním roce třídit
následující odpady - ppaappíírr,, ppllaassttyy aa
sskklloo do kontejnerů na tříděný odpad
nebo do barevných pytlů a černé
popelnice na sklo a dále  oobbaallyy oodd
nnááppoojjoovvýýcchh kkaarrttoonnůů v zástavbě
rodinných domů do oranžových pytlů
a na sídlištích do žlutých kontejnerů. 

NNoovvěě bbyyllyy ppoo mměěssttěě rroozzmmííssttěěnnyy ččeerr--
vveennéé pplleecchhoovvéé kkoonntteejjnneerryy nnaa  ddrroobb--
nnéé vvyysslloouužžiilléé  eelleekkttrroossppoottřřeebbiiččee.. Do
kontejnerů mohou občané města
vhazovat například elektrické venti-
látory, žehličky, malé vysavače, rych-
lovarné konvice, fritovací hrnce,
topinkovače, elektrické mlýnky, kávo-
vary, elektrické nože, spotřebiče pro
stříhání vlasů, sušení vlasů, čištění
zubů, holení, masáže, váhy, el.budí-
ky,  elektrické a elektronické nástro-
je (vrtačky, pily, zařízení pro broušení,

řezání, sekání, stříhání, vrtání, dělání
otvorů, nástroje pro nýtování, přibíje-
ní nebo šroubování, nástroje pro
pájení).

TTeerrmmíínn ssvvoozzůů vveellkkoooobbjjeemmoovvýýcchh
ooddppaaddůů jjee lleettooss vvee ddnneecchh
1100..44..22001122 --  2277..44..22001122.. LLeettooššnníí rrookk
bbuuddee ssvvoozz pprroobbííhhaatt ooppěětt ppooddllee ppřřeess--
nněě ssttaannoovveennééhhoo hhaarrmmoonnooggrraammuu
ppooddllee uulliicc aa ččaassuu,, kktteerrýý zzvveeřřeejjňňuujjeemmee
ddáállee vvee zzpprraavvooddaajjii ((ssttrraannaa 55)).. Termín
podzimního svozu bude upřesněn v
průběhu roku v Rychnovském zpra-
vodaji. Bližší informace lze získat u
technických služeb TS RK, s.r.o., Sou-
kenická 1124, Rychnov nad Kněž-
nou, telefon 494 534 637 nebo 494
535 605, pan Sršeň (608 977 011). 

NNaa úúzzeemmíí mměěssttaa RRyycchhnnoovv nnaa KKnněěžž--
nnoouu mmoohhoouu oobbččaannéé ppřřeeddaatt ooddppaaddyy vv
ttěěcchhttoo zzaařříízzeenníícchh::
CCeennttrráállnníí ssbběěrrnnýý ddvvůůrr - překládací
stanice odpadů, provozují technické
služby TS RK, s.r.o., za čistírnou
odpadních vod v Rychnově n.Kn.
směrem na Synkov - Slemeno, 
- provozní doba: pondělí až pátek od 8.00 do
15.30 hodin
- vv ddoobběě lleettnnííhhoo ččaassuu kkaažžddýý ččttvvrrtteekk pprroovvoozznníí ddoobbaa
pprrooddlloouužžeennaa ddoo 1188::0000 hhooddiinn !!!!!!

- kontaktní osoba - Ing. Müller, telefon 494 535
719, 777 058 320
- ooddeebbíírraannéé ooddppaaddyy :: směsný komunální odpad,
separovaný odpad,  nebezpečný odpad, objemný
odpad, elektrozařízení pocházející z domácností. 

VVýýkkuupp ddrruuhhoottnnýýcchh ssuurroovviinn,, SSoouukkee--
nniicckkáá 11118811, Rychnov nad Kněžnou
-   provozní doba: pondělí až pátek od 7.00 do
14.30 hodin
- kontaktní osoba - Jaroslav Sejkora,  telefon 494
534 601,
- odebírané odpady :  papír, kovy, barevné kovy,
plast, sklo.

VVýýkkuupp ddrruuhhoottnnýýcchh ssuurroovviinn,, NNaa JJaammáácchh
11118800, Rychnov nad Kněžnou
- provozní doba: pondělí až pátek od 8.00 do
12.00 a od 13.00 do 16.00 hodin, v sobotu od
9.00 do 12.00 hodin
- kontaktní osoba - p.Matějíček,  telefon 604 922
828, Petr Bajer, telefon 603 436 679
-  odebírané odpady :  papír, kovy, barevné kovy.

VVýýkkuupp ddrruuhhoottnnýýcchh ssuurroovviinn,,  KKoovvooššrroott
ppoodd BBuuddíínneemm v Rychnově n.Kn.,
vedle spol. Strabag
- provozní doba: pondělí až pátek od 7.00 do
16.00 hodin, sobota 8.00-11.00 hodin
- kontakt. osoba Stanislav Krejčí - K-ENVI,  
tel. 731 859 500, 603 531 521
- odebírané odpady :  kovy, barevné kovy

VVýýkkuupp ddrruuhhoottnnýýcchh ssuurroovviinn,,
KKOOVVOOŠŠRROOTT GGRROOUUPP aa..ss..,, Nové domy
1611, Rychnov n. Kn.
- provozní doba: pondělí až pátek od 8.00
do11.30 a od 12.15 do 16.00 hodin
- kontaktní osoba -  pan Milan Miavec,  
telefon 602 583 346, 494 530 861
- odebírané odpady :  papír, kovy, barevné kovy,
plast, sklo.

NNeebbeezzppeeččnnéé ooddppaaddyy 
- CCeennttrráállnníí ssbběěrrnnýý ddvvůůrr - za čistírnou
odpadních vod v Rychnově n.Kn.
směrem na Synkov - Slemeno, kon-
taktní osoba - Ing. Müller, telefon
494 535 719, 777 058 320

- SSbběěrrnnaa ooddppaaddůů -- EEKKOOPPAARRTT ss..rr..oo..,,
Tyršova 305, Vamberk, kontaktní
osoba - Milan Vacek, tel. 602 438 569

AAuuttoovvrraakkyy (včetně kapalin a jiných
nebezpečných částí) lze předat ve
správním obvodu obce s rozšířenou
působnmostí Rychnov n.Kn. do těch-
to zařízení, např.:
- KK--AAGGRROO ssppooll.. ss rr..oo..,, Lukavice čp.80
- autovrakoviště a sběrna kovového
odpadu v areálu bývalých mechani-
začních dílen, kontakt. osoba Karel
Kunc, tel.777 077 928

- LLuukkáášš GGrruunndd,, PPěěččíínn 22 - autovrako-
viště a sběrna kovového odpadu,
kontaktní osoba Lukáš Grund,
tel. 603 876 377

- RRaaddoovvaann SSkkřříítteecckkýý,, ČČeerrnnííkkoovviiccee čp.
52  - Kovošrot - výkup železného
šrotu a barevných   kovů,   likvidace
autovraků,   kontaktní   osoba  Rado-
van  Skřítecký,  tel. 739 411 085   

SSttaavveebbnníí ooddppaaddyy 
- SSttaanniissllaavv KKrreejjččíí -- KK--EENNVVII recyklace
stavebního a demoličního odpadu v
části areálu firmy Strabag v ulici Pod
Budínem 367,  Rychnov n.Kn., tel.
603 531 521 nebo  776 128 804

- BBEERRIIMMEEXX ss..rr..oo.. skládka zeminy  a
inertního odpadu ve Slemenu, kon-
takt. osoba Zdeněk Červinka,
tel. 602 466 297

Město nezajišťuje pro občany sběr
bbiiooooddppaadduu. Pouze na jaře a na pod-
zim jsou v ulicích města přistavovány
vleky na ořezané větve, popř. shraba-
né listí. Ostatní odpad ze zahrádek si
zatím zahrádkáři zajišťují sami, např.
ho kompostují na vlastním pozemku. 

IInngg..GGaabbrriieellaa MMaarrkkoovváá,, ooddbboorr
vvýýssttaavvbbyy aa žžiivvoottnnííhhoo pprroossttřřeeddíí

(pokračování na straně 5)
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Nezapomeňte na poplatek 
za komunální odpad

Místní poplatek za provoz systému
shromažďování, sběru, přepravy, třídění,
využívání a odstraňování komunálních
odpadů   na rok 2012  ččiinníí 550000,,-- KKčč za
osobu a rok. 

Splatnost poplatku za I. pololetí roku
2012 je do 30.4.2012. Poplatek je
možno k tomuto datu uhradit i v celé
výši.  Úhradu poplatku můžete provést
převodem na účet města č. 19-
1240286399/0800, vedený u České
spořitelny, a.s., s uvedením VS, který
Vám byl přidělen v minulých letech (uve-
den na složence minulého roku, na
pokladním dokladu), případně Vám

bude sdělen na požádání pracovnicemi
finančního odboru na tel. 494 509 510,
494 509 509.
Poplatek lze uhradit i v pokladně na
Městském úřadu Rychnov nad Kněžnou
v ulici Havlíčkova 136 (budova bývalého
okresního úřadu) v přízemí u Elišky Lad-
mové, dveře č. 010 (tel. 494 509 510)
nebo u Pavly Šverákové, dveře č.011
(tel. 494 509 509).
Další informace můžete získat přímo na
odboru výstavby a životního prostředí ve
2.patře, dveře č. 211 -  referent pro odpa-
dové hospodářství - Ing. Gabriela Marko-
vá - tel. 494 509 354.

“V roce 2011 byl opět na území města Rychnov nad Kněžnou a v jeho přilehlých
částech sběr odpadů a jeho třídění na velmi dobré úrovni. Díky odpovědnému a
svědomitému přístupu občanů města a převážné většiny firem, které jsou do systé-
mu třídění zapojeny, podle množství vytříděných odpadů (papíru, plastu, skla a
nápojových kartonů) se město Rychnov nad Kněžnou umístilo na 2. místě v Králo-
véhradeckém kraji v kategorii měst nad 5000  obyvatel a na 11. místě v soutěži o
"Čistou obec", která posuzuje kromě množství vytříděných využitelných odpadů
také množství nebezpečných odpadů a bioodpadů,”  uvedla Ing. Gabriela Marková
z Odboru výstavby a životního prostředí.

Jsme druzí v kraji v třídění odpadu!
čč.. MMííssttoo PPřřiisstt.. KKoonntt.. KKoonntt.. PPřřiissttaavveenn OOddvveezzeenn

1 U  Stadionu / Ksandr/ 10.4. V K 13,30 15,30 
2 U Stadionu /1276 Žabokrtaská/ 10.4. V K 16,00 18,00
3 U hotelu Panorama 10.4. V K 18,30 20,30
4 Vycpálkova u garáží za samoobasluhou 11.4. V K 13,30 15,30
5 Fibichova 1420 11.4. K 18,30 20,30
6 A.Sedláčka 11.4. V K 16,00 18,00
7 Obránců míru 550-29 /Švenka/ 12.4. V K 13,30 15,30
8 Obránců míru 678, 679  / Bělská/ 11.4. K 18,30 20,30
9 Hrdinů odboje / Káda/ 12.4. K 18,30 20,30

10 Na Drahách 852 12.4. V K 16,00 18,00
11 ul.Svobody 1058 12.4. K 18,30 20,30
12 Na Drahách pod MŠ 129 13.4. K 13,30 15,30
13 Wolkerova 1429 / Jaroš/ 13.4. V K 16,00 18,00
14 Mírová u MŠ 13.4. K 13,30 15,30
15 Hrdinů odboje 1324 13.4. K 18,30 20,30
16 Sídliště Mírová 1452-1453 13.4. K 18,30 20,30
17 Fáborského nad výměníkem 16.4. V K 13,30 15,30
18 SNP 1256 /Pod Bártu/ 17.4. K 18,30 20,30
19 Pelclovo nábřeží 16.4. V K 16,00 18,00
20 Jungovo nábřeží / u statku/ 16.4. V K 18,30 20,30
21 Betenglova nad zvláštní školou 17.4. K 13,30 15,30
22 Nové domy před býv. ČSAO 17.4. K 13,30 15,30
23 Poláčkovo náměstí 17.4. K 16,00 18,00
24 Havlíčkova 1374-75 za MU 17.4. K 16,00 18,00
25 Trávník I. 1233 17.4. K 18,30 20,30
26 Trávník 1237 18.4. K 16,00 18,00
27 Trávník II. 1343-49 / hokejka/ 18.4. K 18,30 20,30
28 Palackého 1351 /trafostanice/ 18.4. K 13,30 15,30
29 Zbuzany 18.4. K 13,30 15,30
30 Jiráskova ul, sídliště 1069-72 18.4. K 16,00 18,00
31 Velká Láň /točna u kasáren/ 19.4. V K 13,30 15,30
32 Na Láni 1384 19.4. V K 18,30 20,30
33 Českých bratří 1316 / Novák/ 18.4. K 18,30 20,30
34 Pod Strání na otočce 19.4. V K 16,00 18,00
35 Habrová u Strnadů 802 20.4. V K 18,30 20,30
36 Habrová proti prodejně potravin 20.4. K 13,30 15,30
37 Habrová za mostem /Hodoval/ 20.4. V K 16,00 18,00
38 Habrová u has. zbrojnice 20.4. K 13,30 15,30
39 Habrová-rozcestí Lukavice-Prorubky 23.4. K 18,30 20,30
40 Lokot u mostu 23.4. K 18,30 20,30
41 Lipovka - náves 23.4. V K 13,30 15,30
42 Litohrady u požární nádrže 23.4. K 16,00 18,00
43 Dlouhá Ves u sauny 23.4. K 16,00 18,00
44 Dlouhá Ves / na Kanálu/ 26.4. V K 16,00 18,00
45 Roveň u obchodu 26.4. K 13,30 15,30
46 Mírová 1535-1543 26.4. K 13,30 15,30
47 Jiřího Šlitra 26.4. K 18,30 20,30
48 Škola v přírodě 26.4. K 18,30 20,30
49 Strojnická parkoviště FAB 27.4. K 13,30 15,30
50 Na Jamách 1037 27.4. K 13,30 15,30

VV-- vvěěttvvee,, KK -- kkoommuunnáállnníí ooddppaadd

Jarní svozy odpadu od 10.4. - 27.4.2012

Platí v regionu Rychnova nad Kněžnou
od 1. 1. 2012 

DDÁÁVVKKYY  NNEEPPOOJJIISSTTNNÝÝCCHH SSYYSSTTÉÉMMŮŮ
l na Krajských pobočkách Úřadu práce
ČR - kontaktních pracovištích - se podá-
vají žádosti o některou z těchto dávek
státní sociální podpory, pomoci v hmot-
né nouzi nebo osobám se zdravotním
postižením:

** ddáávvkkyy ssttááttnníí ssoocciiáállnníí ppooddppoorryy::
- přídavek na dítě,                  
- příspěvek na bydlení,              
- rodičovský příspěvek,         
- dávky pěstounské péče, 
- porodné                                 
- pohřebné (pouze nezaopatřené děti,
popř. jejich rodič)   

** ddáávvkkyy ppoommooccii  vv hhmmoottnnéé nnoouuzzii :: 
- příspěvek na živobytí  
- příspěvek na kompenz. pomůcky
- příspěvek na péči

** ddáávvkkyy pprroo oossoobbyy ssee zzddrraavv.. ppoossttiižžeenníímm::
- příspěvek na mobilitu
- doplatek na bydlení 
- mimořádná okamžitá pomoc 

KKoonnttaakkttnníí  pprraaccoovviiššttěě::  
l Rychnov n.Kn., Havlíčkova 136, tel.
950 159 111  ... i pro Vambersko,

l Rokytnice v Orl. h., Nám. T.G.Masary-
ka 4, tel. 494 379 028 ... pouze dávky
pomoci v hmotné Nouzi.

DDÁÁVVKKYY DDŮŮCCHHOODDOOVVÉÉHHOO PPOOJJIIŠŠTTĚĚNNÍÍ
Žádost o některou z dávek důchodového
pojištění nebo zabezpečení (starobní
důchod, invalidní důchod pro invaliditu
prvního, druhého nebo třetího stupně,
vdovský důchod, vdovecký důchod, sirot-
čí důchod)  se podává 
l u Okresní správy sociálního zabezpe-
čení,  Štemberkova 1433,  516 01 Rych-
nov n.Kn.,   tel. 494 507 111 

DDÁÁVVKKYY NNEEMMOOCCEENNSSKKÉÉHHOO PPOOJJIIŠŠTTĚĚNNÍÍ
Žádost o některou z dávek nemocenské-
ho pojištění   (nemocenské - od 22.  dne
pracovní neschopnosti, ošetřovné, peně-
žitá pomoc v mateřství, vyrovnávací přís-
pěvek v těhotenství a mateřství; první 3
dny žádná dávka ze zákona nenáleží, od
4. do 21. dne náleží náhrada mzdy, kte-
rou vyplácí zaměstnavatel)  se podává 
l u Okresní správy soc. zabezpečení,
Štemberkova 1433, 516 01 Rychnov n,Kn. 
jde-li o osobu samostatně výdělečně čin-
nou (nemocenské, peněžitá pomoc v
mateřství), jde-li o uchazeče o zaměstná-
ní (peněžitá pomoc v mateřství),  tel. 494
507 111.  

Kam s žádostí o dávky?
Pomůcka pro klienty pro přiznání soc. dávek 

Dne 7. května 2012 se uskuteč-
ní pietní akt k výročí osvobození
Československa a ukončení 2.
světové války  v Evropě. Zahájení
ve  13:00 hod. u vojenského
památníku na hřbitově v Rychno-
vě nad Kněžnou. K účasti zve
širokou veřejnost OV Českého svazu bojovníků za svobodu.

ZZaa OOVV ČČSSBBSS ppřřeeddsseeddaa IInngg.. BBřřeettiissllaavv PPaarrmmaa

Pietní akt k výročí 
osvobození Československa 
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Než budeme pokračovat v dalších osudech
Karla Poláčka, přijměte omluvu za nedopatření,
kterým byl údaj patřící jiné osobě přiřčen Karlu
Poláčkovi. 

Poláček se svou přítelkyní byli dopraveni do
Terezína 3.7.1943 v jednom z posledních tran-
sportů, označeném De, Dh a Di. Terezín byl
nacisty zřízen jako sběrný tábor v souvislosti s
"konečným řešením židovské otázky". Od listopa-
du 1941 do května 1945 jím ve 122 transpor-
tech prošlo 75.666 osob z Čech a Moravy, ostat-
ních 64.000 přišlo z Německa, Rakouska a
jiných zemí. Jen pro dokreslení bylo tu pod stře-
chami tohoto pevnostního města soustředěno
osmkrát více obyvatel než dříve. Poláček si s
sebou přivezl těžkou depresi a jak vzpomínají
jeho přátelé, kteří přežili, byl z nich největším
pesimistou. Byl sice přesvědčen, že válka skončí
porážkou fašismu, ale o svém osudu si nedělal
žádné iluze. Když přijel do Terezína, bylo mu 51
let. Spisovatel  Norbert Frýd podává svědectví:
"...zdál se nám starší, pohyboval se pomalu,
skoro nejistě, a velmi pomalu, přerývaně mluvil.
Nosil placatou čepici s kšiltem, chvěly se mu
prsty - chyběla mu jakákoli viditelná aktivita,
snaha udělat něco aspoň pro svou vlastní
záchranu. Aktivitu za něj vyvíjela Dora. Manipulo-
vala s jeho slávou a hledala pro něho výhody".
Vymohla jim výjimku - společné bydlení. Přístě-
nek na malém dvorku obytného domu nazval

kozím chlívkem. Spali zde na jedné úzké pryčně
a dovnitř vstupovali v hlubokém předklonu.
Český přednáškový klub, který zde existoval, při-
měl Poláčka, že tu na půdě Magdeburských
kasáren začal přednášet. Jejich seznam se
zachoval. Mladý spoluvězeň W. Mahler vzpomí-
ná, že "... byly znamenité po stránce obsahové i
slovesné. A co teprve náměty a jednotlivé vtipné
záběry. Dlouho jsem se tolik nebavil...". Ještě
jedna věc si zaslouží pozornosti. Popularita jeho
díla předbíhá dobu Poláčkova terezínského poby-
tu. Dva obyvatelé chlapeckého domova, který byl
v jedné z budov terezínského ghetta, vydávali
pololegálně časopis Vedem. Jmenovali se Beno

Kaufmann a Petr Lax.
Pustili se do parafráze
románu Muži v offsidu.
Do šesti kapitol upravili
text románu, který
nazvali Muži v ofsajdu
jedou do Terezína a
uveřejnili je od února
do dubna 1943 v tomto
týdeníku. Bylo jim tehdy
necelých 14 let, z Tere-
zína se už nevrátili.
Zachovali se xerokopie
jejich textu, který se
svolením terezínského
Muzea ghetta vyšel ve
22. svazku sebraných spisů Karla Poláčka. 
28. září 1944 odjel první transport terezínských
židů do Polska. S jedním z těch dalších - tran-
sportem Es odjel z Terezína 19.10.1944 také
Karel Poláček a JUDr. Dora Vaňáková. Po příjez-
du do Osvětimi II - Birkenau dne 20.10.1944
bylo 173 mužů a 169 žen vyčleněno a převede-
no do tábora II. Tady začíná chybný údaj a dlou-
ho oficiálně platné datum Poláčkova úmrtí - den
odjezdu transportu z Terezína - je v kartotéce
archivu Federace židovských obcí v Praze vydá-
vaný za konec spisovatelova života. 

Snahu dopátrat se pravdy iniciovali na prvním
sympoziu v roce 1992 PhDr. Josef Krám, univer-
zitní profesor PhDr. Jiří Franěk a podpořili ji všich-

ni další jeho účastníci.
Pustili jsme se do toho
nezávisle já a profesor
Franěk. První svědkové
dr. Miroslav Kárný a Erik
Kulka mi potvrdili, že po
příjezdu z Terezína byli
práceschopní muži vyse-
lektováni lékaři SS na
birkenauské rampě,
odvezeni po dezinfekční
proceduře v sauně do
karantény v barácích
tábora. Erik Kulka mi
napsal: "... Terezínští byli

v karanténě izolováni a styk s nimi zakázán a
střežen. Brzo se však rozkřiklo, že mezi Terezín-
skými přijel i populární Karel Poláček...". Malá
skupina českých vězňů z našeho kmenového
lágru s ním zorganizovala setkání u ostnatých
drátů. Poláček přišel ve skupině svých vězeň-
ských přátel .... vypadal dobře, ale byl poněkud
vyplašen ... každý se jej snažil pozdravit ... Brzy
potom v druhé polovině října začali nacisté posí-
lat z našeho lágru hromadné transporty na práce
do Třetí říše. Jedním z nich měl být deportován i
Karel Poláček...". Víc jsem se od Erika Kulky z
Izraele nedověděl. Hledání se zpomalilo, až mi
dr. Krám řekl o dopisu, který dostal Ota Kraus od

jisté paní Kláry Baumöhlové z Prešova v roce
1992. Jeho korespondence s předpokládaným
svědkem byla bezvýsledná. Ani já jsem nedopa-
dl lépe. V dubnu 1994 jsem korespondenci s
Prešovem obnovil a stal se zázrak - v květnu paní
Klára odepsala. K mému překvapení poslala své
svědectví, připojila plánek koncentračního tábo-
ra Hindenburg a německý zápis textu skeče, jak
si  jej po létech vybavila a jehož autorem měl být
Karel Poláček. Co bylo na dopise ale nepochopi-
telné, že stejný materiál obdržela od paní Kláry
dr. Vlasta Kladivová už v roce 1985 a předala ho
panu Krausovi a Ústavu pro českou literaturu.
Celých 10 let tento materiál nikoho nezajímal. Po
konzultaci s prof. Fraňkem jsem údajný Poláčkův
text skeče dal k odborné analýze Ústavu české-
ho jazyka AV ČR a katedře germanistiky UP v Olo-
mouci. Poláčkovo autorství nebylo zpochybněno.
Do 5. října 1994 jsme čekali od Kláry Baumöhlo-
vé na souhlas k návštěvě. V lednu 1995 se na
náklady Českého rozhlasu v Hradci Králové
uskutečnila cesta do Prešova. Jeli jsme tři -
redaktor českého rozhlasu Milan Dus, dr. Arno
Pařík z Židovského muzea v Praze a já. Přivezli
jsme svědectví, které nám třem připadalo oprav-
du věrohodné. Ještě týž den po našem návratu
jej odvysílal Český rozhlas. Konečně byla naleze-
na cesta k člověku, o jehož svědectví a výpověď
po deset let nikdo nestál. Podle výpovědi paní
Baumöhlové přijel Poláček do koncentračního
tábora Hindenburg (polské město Zabrze) spolu
s dalšími 50 muži z Osvětimi v druhé polovině
října 1944. Tady napsal pro paní Kláru na její
žádost text výstupu, který sehrála v rámci vánoč-
ního představení, jež sama organizovala po vzoru
akce, na níž se podílela o rok dříve v koncentrač-
ním táboře Rajsko. Před postupující východní
frontou byl 19.1.1945 Hindenburg evakuován a
všichni vězni se pěšky vydali do koncentračního
tábora Gleiwitz II, kam dorazili asi za tři dny.
Odtud byli v otevřených vagonech dopraveni přes
Ostravu a Lipník nad Bečvou okolo 25.1.1945
do mužského koncentračního tábora Dona na
sever od Buchenwaldu. 

Po stopách velikána české literatury s PhDr. Janem Tydlitátem
KAREL POLÁČEK - 120 LET (2.část)

KKlláárraa BBaauummööhhlloovváá -- KKlláárraa ddee MMaarrooddee zz PPoollááččkkoovvyy sskkeeččee..             

JJeeddnnaa zz bbaannkkoovveekk,, kktteerráá ppllaattiillaa jjeenn vv TTeerreezzíínněě.. 
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kalendář akcí 

PPOOZZOORR !!!!!! Změna termínů akcí
vyhrazena - sledujte webové
stránky města www.rychnov-
city.cz, kde budou akce na každý
měsíc upřesňovány. 
Sportovní akce na straně 15.

DDUUBBEENN 22001122
n22..-- 55.. 44.. - JJSSOOUU TTAADDYY  VVEELLIIKKOONNOOCCEE
- výstava, tvůrčí dílny
Pelclovo divadlo - přísálí

n 44.. 44.. - NNEEPPÁÁLL-- KKaatthhmmaanndduu
a trek kolem Mt.Everestu
přednáška Pavla Jecha
18.00 hod., Pelclovo divadlo - malý sál

n 1122.. 44.. -- MMOOLLIIÉÉRREE
- francouzská historická komedie
19.00 Pelclovo divadlo - malý sál KINO

n 1133..44.. -- 1155..44.. - XXIIXX.. ŠŠLLIITTRROOVVOO JJAARROO
Pelclovo divadlo, Společenské centrum

n 1199..44.. - AAUUTTOORRSSKKÝÝ VVEEČČEERR
- MMIILLAANN MMIICCHHÁÁLLEEKK /amatérský film/
19.00 Pelclovo divadlo - malý sál KINO

n 2200..44.. - MMAARRNNOOTTRRAATTNNÝÝ SSYYNN
- BBAALLLLEETT MMAAGGNNIIFFIICCAATT
19.00 Pelclovo divadlo

n V pátek 18.května 2012 vystoupí v
Pelclově divadle vynikající houslista
PAVEL ŠPORCL -  bližší informace v
kanceláři divadla.

oznámení

Náboženská obec 
Církve československé husitské

v Rychnově nad Kněžnou
FFaarráářřkkaa  MMggrr AAlleennaa NNaaiimmaannoovváá,,

bytem Rychnov n.Kn.,    
Bezručova 16,tel.494 534 854

nebo 739 071 416 
mail: naina@seznam.cz

SSeettkkáávváánníí dděěttíí//KKlluubb KKaaKKaaddúú  
v  pátek  ve  13.30

BBIIBBLLIICCKKÉÉ HHOODDIINNYY 
v úterý 10. a 17. 4. v 16 hod.

BBOOHHOOSSLLUUŽŽBBYY VV DDUUBBNNUU 
neděle 8.4. v 10 hod. 

neděle  22.4. v 8.30 hod.

VVEELLIIKKOONNOOČČNNÍÍ BBOOHHOOSSLLUUŽŽBBYY 
8.4. Boží hod velikonoční v 10 hod.

5.4. Zelený čtvrtek v 17 hodin 
(pobožnost)

Bližší informace na vývěsce u sboru. 

ZZpprraaccuujjii VVaaššee ddoommááccíí
vviiddeeoo zz VVHHSS ii kkaammeerryy..

PPřřeeppííššii nnaa DDVVDD 
ii 88 mmmm ffiillmmyy..

KKAARREELL 
ŠŠVVEENNKKAA

Sokolovská 29, 
516 01 Rychnov n.Kn.
telefon: 494 535 372,  
mob. tel. 603 948 835

Prof. Jiří Franěk zaměřil své pátrání
přímo do Hindenburgu, ověřil si
pravdivost svědectví paní Baumöh-
lové, pokud jde o sehrané divadel-
ní představení. Přihlásil se mu i
další svědek, Egon Blecher z Cro-
meru v Austrálii. Ten uvedl i jména
dalších vězňů a také potvrdil tvrze-
ní paní Kláry, že na cestě z tábora
vezli spolu se zavazadly esesáků a
proviantem s Waltrem Joklem
Poláčka na žebřiňáku. Měl vysokou
horečku a byl úplně vyčerpaný.
Paní Baumöhlová se domnívá, že
Poláčka viděla ještě později. Ale
jeho konec v Gleiwitzu (dnes pol-
ská Hliwice) je nejpravděpodobněj-
ší. Otázka je, proč byl zahrnut do
pochodu smrti? Odpověď je
poměrně jednoduchá, ani jeden ze
svědků se nezmiňuje o nějaké
selekci v Hindenburgu. Víme, že
Poláček měl určitá privilegia v Tere-
zíně, prošel-li selekcí v Osvětimi,
pak jej pověst provázela i tam,

nakonec tedy možná i do Hinden-
burgu. Navíc jej esesáci znali jako
autora skeče. A tak zbývá, než uvě-
řit, že 21. leden 1945 je opravdu
dnem jeho úmrtí. Klára Baumőhlo-
vá byla spolu se svým manželem
hostem druhého poláčkovského
sympozia v květnu 1995. Před
všemi účastníky podala své svě-
dectví a zopakovala i svou roli ve
skeči, který pro ni napsal Poláček.
Paní Klára přišla do Osvětimi s
úplně prvním transportem v 17
letech a v nacistických lágrech pro-
žila, pokud to jde vůbec tak defino-
vat, tři a půl roku. Je sestřenicí reži-
séra Juraje Herze. Její životní part-
ner přežil Osvětim - když jsme se s
ním setkali, byl správcem židovské
obce v Prešově, kam se po válce z
6.000 odvlečených židů vrátilo
600, on mezi nimi. Jejich vyprávění
by dalo na celý román. O populari-
tu nestojí, váží si toho, že žijí. Určitě
by to bylo přání i Karla Poláčka.

Všechna zjištění, která se udělala a
všechna svědectví, která jsme zís-
kali, do sebe zapadají a posouvají
tragický skon "smutného humoris-
ty" až do ledna 1945. Poslední den
druhého sympozia mi byl doručen
telegram z německého Arolsenu, v
němž mezinárodní vyhledávací
služby potvrdily správnost našeho
zjištění ohledně smrti rychnovské-
ho rodáka. 
Někdo si říká, proč takové pachtě-

ní po tom, zda Poláček skonal v
roce 1944 nebo v roce 1945, že to
je zbytečné. Není. Vyvrací to mínění,
že Poláček byl skeptik, pesimista a
nebyl muž činu. Právě poslední dva
roky jeho života, kdy byl svědkem
hrůzné lidské tragedie to vyvracejí.
Byl optimista a věřil v návrat lepších
časů. Vždyť byl o tom přesvědčen i
ve své próze Bylo nás pět, když Petr
Bajza říká: "...však až zesílím, tak se
jim také postavím!"

PPhhDDrr.. JJaann TTyyddlliittáátt

Kam se podělo loutkové divadlo? (3)
z redakční pošty

K dotazu pana Vladimíra Netíka,
který se váže k loutkovému divadlu,
se kterým se hrávalo ve sklepení
Národního domu, mohu sdělit tyto
informace. V Rychnově existovala
dvě velká  samostatná loutková diva-
dla. Jedno patřilo rychnovským Soko-
lům a druhé novější vytvořil  pan Prec-
lík pro školu Pracovních záloh. Sokol-
ské mělo asi 48 cm vysoké loutky s
nádherně řezanými obličeji, to jsem
jsem naposledy viděl ve sklepení
Národního domu asi ve dvanácti
letech. Hlavním principálem divadla
byl Jiří Pecka a později mu přicházel
vypomáhat také můj otec Karel
Suchánek. Když však bylo provozová-
ní tohoto divadélka v roce 1956
ukončeno, nedozvěděli jsme se nic o

jeho uložení, ani dalším využití. Byli
jsme ale přesvědčeni, že z Rychnova
nebylo nikdy odvezeno.
Jinak tomu ale bylo u nového lout-
kového divadla, které bylo majet-

kem Pracovních záloh. Vytvořil ho
otec sochaře Vladimíra Preclíka z
Jaroměře. Můj otec byl požádán,
aby se ujal jeho výstavby a zprovoz-
nění. Preclíkovo divadlo mělo asi
50 cm vysoké marionety, bylo
moderně osvětleno a hrávalo se s
ním v jídelně učňů ve Zborovské
ulici. Bohužel jeho provozování bylo
také v roce 1960 ukončeno, proto-
že umístění divadla bylo v rozporu s
hygienickými požadavky. Nejprve
bylo odvezeno do staré budovy
ONV, určitou dobu bylo ve FABu a
později bylo odvezeno do Vamber-
ka, kde však nebylo nabídnuto
místním loutkářům, jak bychom
očekávali.  Po letech jsem se dozvě-
děl, že loutky posloužily v hospo-
dách jako lukrativní výměnný artikl.

KKaarreell SSuucchháánneekk

Nečekané rozuzlení našeho pátrání po loutkovém divadle

Na divadélko z Národního domu jsme se zeptali 
v Muzeu a galerii Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou 

Ve sbírko-
vém fondu
Muzea a
galerie Orlic-
kých hor se
nachází sou-
bor 14 lou-
tek, které
byly převede-
ny z Osvěto-
vé besedy v

Rychnově nad Kněžnou v roce
1960. Podle záznamu, který

napsal Dr. Rudolf Zrůbek změnily
tyto vzácné loutky několikrát maji-
tele. Tento soubor loutek patřil
pravděpodobně lidovému loutkáři
Hanušovi, který působil po celých
Čechách v 19. století a zemřel v
Rychnově nad Kněžnou. Po založe-
ní loutkového odboru rychnovské-
ho Sokola se loutky dostaly do jeho
majetku a sloužily v divadélku v
Národním domě až do roku 1945.
Principálem tohoto divadélka byl
Jiří Pecka. Po zrušení Sokola v roce

1948 převzala divadélko Osvětová
beseda a její vedoucí Boh. Melichá-
rek. Asi na příkaz odboru kultury
ONV v letech 1955 - 60 byla část
loutek převedena do divadélka
Osvětové besedy v Česticích,
odkud zmizely neznámo kam. Ve
sbírkovém fondu rychnovského
muzea se jich naštěstí zachovalo
14 a spolu s nimi i část kulis.

JJiittkkaa ZZaapplleettaalloovváá,, 
MMuuzzeeuumm aa ggaalleerriiee OOrrlliicckkýýcchh hhoorr vv

RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu
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zprávy z kultury

Připomeňte si velikonoční zvykyPelclovo divadlo

DDUUBBEENN 22001122

n 22.. -- 55..44.. JJssoouu ttaaddyy VVeelliikkoonnooccee
- výstava v Pelclově divadle

n 11.. 44.. - neděle ve 14 hod.
TTAANNEEČČNNÍÍ OODDPPOOLLEEDDNNEE  

s taneční skupinou Combi, vstupné: 50,-Kč
místo konání: Společenské centrum

n 1111.. 44.. - středa v 19 hod.
QQUUAATTTTRROO FFOORRMMAAGGGGII
jjaazzzzoovvýý ppooddvveeččeerr ss ..................

n 1122.. 44.. - čtvrtek v 19 h. - kino
MMOOLLIIÉÉRREE 

- francouzská historická komedie, která
vás uchvátí svým vtipem, hvězdnými
výkony a nádherným filmovým zpracová-
ním. Režie Laurent Tirard   /120 minut/

vstupné: 70,-Kč
místo konání: Pelclovo divadlo - malý sál

n 1133.. 44.. - pátek v 19 hod. 
ŠŠLLIITTRROOVVOO JJAARROO  22001122   
JJiiřříí SSuucchhýý::   HHooddiinnyy jjddoouu ppoozzppááttkkuu

-- swingový muzikál divadla SEMAFOR
s hlavními protagonisty Jitkou Molav-
covou a Jiřím Suchým

vstupné: 220,-Kč, předprodej od 2. 4.
místo konání: Pelclovo divadlo

n 1144.. 44.. - sobota ve 14 hod.
ŠŠLLIITTRROOVVOO JJAARROO 22001122   
SSwwiinnggoovvéé ooddppoolleeddnnee ss ..........

- hrají: Swing SC JH Big band Hradec
Králové, X-tet Rychnov n. Kn., Big Band
Týniště n. Orl., Buřinky Týniště n. Orl.

vstupné: 200,-Kč, předprodej od 2. 4.
místo konání: Společenské centrum

n 1155.. 44.. - neděle ve 14 hod.
TTAANNEEČČNNÍÍ OODDPPOOLLEEDDNNEE 

s dechovkou O. Štencla  vstupné: 50,-Kč
místo konání: Společenské centrum

n 1199.. 44.. - čtvrtek v 19 hod. - kino
AAuuttoorrsskkýý vveeččeerr -- MMiillaann MMIICCHHÁÁLLEEKK

- pokračujeme v představování význam-
ných amatérských filmařů našeho regionu

vstupné: 30,-Kč
místo konání: Pelclovo divadlo - malý sál

n 2233.. 44.. - pondělí v 8.30 hod.
HHrrnneeččkkuu vvaařř !!

- klasický příběh o kouzelném hrnečku a
nekonečné kaši v podání  divadla DRAK
Hradec Králové vstupné: 40,-Kč

místo konání : Pelclovo divadlo

n 2233.. 44.. - pondělí v 19.30 hod.
Robert Thomas  

PPAASSTT NNAA OOSSAAMMĚĚLLÉÉHHOO MMUUŽŽEE
- francouzská detektivní hra plná
napětí a zvratů v podání  Divadelního
spolku Zdobničan Vamberk,  hrají :
Karel Uhlíř, Blahoslava Kašparová,
Oldřich  Plašil, Milan Bůžek, Stanislav
Geba, Alena Joachimsthalerová
předprodej od 2.4., vstupné:  120,- Kč, 90,-Kč

místo konání: Pelclovo divadlo

n 2255.. 44.. - středa v 18 hodin
JJAAPPOONNSSKKOO od severu k jihu 
s Konstantinem Korovinem

n 2299.. 44.. - neděle ve 14 hodin 
TTAANNEEČČNNÍÍ OODDPPOOLLEEDDNNEE 

se  skupinou Combi vstupné: 50,-Kč
místo konání: Společenské centrum

Zveme Vás do Pelclova divadla
Představení, která byste si v dubnu neměli nechat ujít

2255.. 44.. ssttřřeeddaa vv 1188 hh..

Poutavá přednáška 
s promítáním.

vstupné dobrovolné
Pelclovo divadlo 

- malý sál vvííccee nnaa wwwwww..kkuullttuurraarrkk..cczz

Připomeneme si některé zvyky spoje-
né s oslavou Velikonoc, popovídáme
si o symbolice všeho, co neodmyslitel-
ně k těmto svátkům patří, nahlédne-
me do malé sbírky kraslic Aleny
Tschöpové, prohlédneme si zdobení
vajíček různými technikami, vyzkouší-
me si zhotovování zvířátek z vizovické-
ho pečiva i zdobení perníčků. Na

výstavě najdete maličkosti, které
navodí jarní sváteční atmosféru vašim
domovům. Ve středu 4. dubna od
15:00 hodin prověříme, zda muži
nezapomněli plést velikonoční
pomlázky a od 16:00 hodin se dozví-
me, komu se podařilo vytvořit nejkrás-
nější kraslice. Nejúspěšnější práce
odměníme věcnými cenami.

Tvůrčí dílna od 2. do 5. 4. v Pelclově divadle

jazzový podvečer s ...   
QUATTRO FORMAGGI
1111.. 44.. -- ssttřřeeddaa vv 1199 hhoodd..
Progresivní pražské fusion seskupení proplouvající
hranicemi mezi jazzem, funkem a latin groove /
vokál, piano, baskytara, bicí /, www.qfband.com
vstupné:  130,- Kč, předprodej od 2. 4.
místo konání: Pelclovo divadlo - malý sál

JAPONSKO od severu k jihu 
s Konstantinem KOROVINEM

VVeerrnniissáážž vvýýssttaavv 2266..44..22001122 vv 1177
hhooddiinn,, vv pprrooggrraammuu vvyyssttoouuppíí rryycchh--
nnoovvsskkýý dděěttsskkýý ssbboorr CCaarrmmiinnaa..
ZZaappoommíínnaanníí mmaallíířřii OOrrlliicckkýýcchh hhoorr IIII
(Karel Hostovský, Alois Krčmář, Josef Šlitr)
Výstava tří malířů spojených životem i tvorbou s
Orlickými horami, soukromý majetek, sbírky
muzeí a galerií. TTeerrmmíínn:: 26.4.2012 až 17.6.
VVááccllaavv HHoollllaarr -- bbaajjkkyy
Výstava grafických listů světoznámého
rytce ze sbírek Vlastivědného muzea v Šum-
perku spojená s programem pro školy
TTeerrmmíínn:: 26.4.2012 až 17.6.2012
OOttaakkaarr KKaalloočč
Výstava mladého rychnovského výtvarníka,

absolventa Fakulty restaurování Univerzity
Pardubice v Litomyšli
TTeerrmmíínn:: 26.4.2012 až 17.6.2012 
SSttáálláá eexxppoozziiccee OOrrlliicckkéé ggaalleerriiee::
MMaallíířřii OOrrlliicckkýýcchh hhoorr aa PPooddoorrlliicckkaa

Znovuotevření 26. 4., do 28. října 
Umístění: II. patro Kolowratského zámku v
Rychnově n. Kn., severní a východní křídlo 
Rozšířená expozice: Pařížské roky Věry
Jičínské 
SSttáálláá eexxppoozziiccee ssoocchhaařřsskkééhhoo ddííllaa
KKaarrllaa HHllaaddííkkaa 
Znovuotevření 26. 4., do 28. října 
Umístění: konírna, II. nádvoří Kolowratské-
ho zámku v Rychnově nad Kněžnou.

Výstavy a stálé expozice v Orlické galerii



RRoozzppiiss sslluužžeebb -- oorrddiinnaaččnníí hhooddiinnyy:: 
ssoobboottaa,, nneedděěllee,, ssvváátteekk   

0088,,0000 -- 1122,,0000 hhoodd

0011..0044.. MMUUDDrr.. HHaannddll JJiinnddřřiicchh
Panská 24, Rychnov n. Kn.
494 531 955

0077..0044.. MMUUDDrr.. ŠŠťťaassttnnáá LLuuddiissllaavvaa
Zdrav. středisko 
Rokytnice v Orlických hor.
494 595 292

0088..0044.. MMUUDDrr.. TTaannccuurriinnoovváá JJaannaa
nám. Dr.Lutzowa 345, 
Vamberk
736 419 151

0099..0044.. MMUUDDrr.. TToommaannoovváá LLiibbuuššee
poliklinika, Mírové nám.88, 
Týniště nad Orlicí
494 542 102

1144..0044.. MMUUDDrr.. TTůůmmoovváá VVěěrraa
J. Pitry 344, Opočno
494 667 154

1155..0044.. MMUUDDrr.. VVaalleeššoovváá PPaavvllaa
poliklinika, Pulická 99, 
Dobruška
494 667 123

2211..0044.. MMUUDDrr.. VVaavvřřiiččkkoovváá HHaannaa
poliklinika, Mírové nám.88,
Týniště nad Orlicí
494 371 782

2222..0044.. MMUUDDrr.. VVeesseellsskkáá RReennaattaa
poliklinika, Mírové nám.88, 
Týniště nad Orlicí
494 371 781

2288..0044.. MMUUDDrr.. VVyyččííttaalloovváá MMaarriiee
dr. Lützova 244 , Vamberk
494 541 757

2299..0044.. MMUUDDrr.. ZZddeeňňkkaa JJiiřříí
Kvasinská 129 , Solnice
494 596 732

0011..0055.. MMDDDDrr.. AAnndděělloovváá JJaannaa
J. Pitry 448 , Opočno
494 667 123

zubní pohotovost

........ZZppíívvaallii jjssmmee zzppíívvaallii zz cceelléé ssvvoojjíí ssííllyy
VVššaakk ssee ttyy vvššeecckkyy ppííssnněě vv hhoorráácchh uurrooddiillyy
TTaannččiillii jjssmmee ttaannččiillii,, ccoo nnáámm nnoohhyy ddaallyy
AA vvššeecckkyy hheezzkkéé rroobbyy ss nnáámmii ttaannccoovvaallyy........

Proslavený polský muzikál Malované na skle je
múzickou baladou i zbojnickou komedií o Jánoší-
kovi, zbojnících, o lásce, svobodě i přátelství, ale i
o andělovi a ďáblovi v lidských srdcích. Slavná zpě-
vohra polského básníka Ernesta Brylla s působi-
vou hudbou polské skladatelky Kateřiny Gärtnero-
vé inspirovala sbormistra Carminy Karla Štrégla a
režiséra rychnovských ochotníků Petra Hoffmana
ke společné myšlence - uvést tento slavný muzikál
v Rychnově nad Kněžnou. Práce na úpravách písní
pro sbor a kapelu začaly téměř před rokem, zkouš-
ky herců a Carminy potom v září loňského roku.
Prvním dílčím cílem se stal 18. ples Rychnovské-
ho dětského sboru na začátku března. ...

Stejně jako v minulých letech, stává se téma
plesu zaklínadlem plesového výboru, který se
hned po Novém roce začíná scházet a plánovat.
Tempo příprav se postupně zrychluje a nabírá na
intenzitě. Nové nápady, tombola, výtvarné zpraco-

vání, kulisy, stylové pohoštění a v neposlední řadě
kostýmy. To vše zabírá čas 15 ženám, které každo-
ročně zcela nezištně věnují svůj volný čas.

Nejdůležitější částí plesu je však vystoupení Car-
miny, tentokrát podpořené herci ochotnického
souboru. Kostýmy žandárů a zbojníků na jevišti
čitelně oddělily dva světy a postavy anděla a ďábla
zase dvě rozdílné duše člověka. Chytlavé písničky
podtrhly atmosféru děje a dodaly mu lehkost a
nadhled. Muzikál Malované na skle tentokrát
posloužil k jakési dějové zkratce nebo chcete-li
ochutnávce k listopadové premiéře. 

Poslední a neméně důležitou částí do skládanky
zvané Ples Rychnovského dětského sboru je kape-
la Koplaho band, která baví tanečníky nejen svělý-
mi hudebními výkony a za 18 let sborových plesů
nevynechala ani jediný.

Ti všichni se tedy starají a  dělají vše proto, aby
nezklamali očekávání plesajících. A návštěvníci
plesu se jim odměňují již řadu let milým zájmem,
čehož jsou důkazem vyprodané vstupenky již
několik hodin po zahájení předprodeje.     

EEvvaa ŠŠttrréégglloovváá,, 
FFoottoo:: ŠŠáárrkkaa HHoossttiinnsskkáá
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zprávy

Malované na skle jako ochutnávka
Tradiční Ples Rychnovského dětského sboru 

VVáážžeenníí aa mmiillíí zzáákkaazznnííccíí,, 

chceme Vám poděkovat
za přízeň a věrnost, kte-
rou jste věnovali a věnu-
jete obchodu Klenotnic-
tví Kovaříčková v Rychno-
vě nad Kněžnou, který
slaví 2.dubna 2012 dva-
cet let od svého vzniku.
Za tuto dobu bylo naší
velkou ctí Vás obsluhovat
nejprve ve starých pro-
storách domu 104 ve Svatoha-
velské ulici a po třech letech
znovu vítat v nově zrekonstruo-
vaném interiéru. 

Dvacet let je dlouhá doba, kdy
se odehraje mnoho věcí a udá-

lostí dobrých i těch méně
dobrých. Snahou Klenotnictví
však vždy bylo, je a bude, spoko-
jenost Vás zákazníků. Jsme rádi,
že se tato naše představa napl-
ňuje ve vzrůstajícím počtu
Vašich návštěv, a za to Vám

patří velký dík. 

KK ddvvaaccááttýýmm nnaarroozzeennii--
nnáámm VVáámm KKlleennoottnniiccttvvíí
zzaa ppřříízzeeňň aa vvěěrrnnoosstt ppřřii--
pprraavviilloo mmaalléé ddáárrkkyy::
22..44..22001122
- malé dárky k nákupům
- slevové a věrnostní
karty (kritéria v obcho-
dě)
- účast v soutěži "Vyhraj-

te zlatou cihlu"
- během dubna nákupní středy s
překvapením

NNaa VVaaššii nnáávvššttěěvvuu ssee ssrrddeeččnněě
ttěěššíí KKlleennoottnniiccttvvíí KKoovvaařřííččkkoovváá vv
RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu..

20. narozeniny Klenotnictví ve Svatohavelské ulici

V únoru uzavřeli sňatek
RRYYCCHHNNOOVV NNAADD KKNNĚĚŽŽNNOOUU

n 2255..0022.. Martin Jáneš 
+ Zuzana Zajíčková

společenská kronika

Slet čarodějnic
VV ppoonndděěllíí 3300.. dduubbnnaa ssee vv pprroossttoo--

rráácchh zzáámmeecckkééhhoo ppaarrkkuu kkoonnáá TTrraaddiičč--
nníí sslleett ččaarroodděějjnniicc..

Čeká vás  zábava, soutěže a netra-
diční zážitky, opékání vuřtů, miss
tablo čarodějnice a čarodějný oheň. 

Déčko připravilo pro malé i velké
čarodějnice program, který začíná v
17.00 hodin a trvá do 19.00 hodin.
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zprávy

Sdružení Pferda není jen o Láry Fáry
SSddrruužžeenníí PPffeerrddaa pprráávvěě oossllaavvuujjee 88 lleett oodd ssvvééhhoo vvzznnii--

kkuu.. VVššiicchhnnii zz RRyycchhnnoovvaa nnaadd KKnněěžžnnoouu aa ookkoollíí ttoottoo
oobbččaannsskkéé ssddrruužžeenníí zznnaajjíí ppřřeeddeevvššíímm ddííkkyy ttrréénniinnkkoovvéé
kkaavváárrnněě LLáárryy FFáárryy,, kktteerráá ssee nnaacchháázzíí vv PPaannsskkéé uulliiccii aa
mmáá ssppoouussttuu ffaannoouušškkůů,, oodd bbaattoollaatt aažž ppoo oobbččaannyy vv
ddůůcchhooddoovvéémm vvěěkkuu..

V roce 2010 přišly zakladatelky občanského sdruže-
ní s dalším projektem, jak zkvalitnit život lidí s lehkým
mentálním postižením. Jde o projekt, kdy klienti s
mentálním postižením bydlí sami a využívají jen slu-
žeb asistenta, který je momentálně součástí Individu-
álního projektu Služby sociální prevence v Králové-
hradeckém kraji, ten je financován z prostředků ESF
a státního rozpočtu ČR prostřednictvím Operačního
programu Lidské zdroje a zaměstnanost.
Nebylo těžké nalézt vhodné klienty, kteří by rádi žili

samostatně v bytě s možností se kdykoliv obrátit na
terapeuta, pokud by si s něčím "nevěděli rady".

V březnu letošního roku se do jednoho z bytů při-

stěhovala nová klientka. Je jí 46 let a jejím posled-
ním bydlištěm byl Domov na Stříbrném vrchu v
Rokytnici v Orlických horách. Má ráda přírodu, takže
jí moc vyhovuje byt na sídlišti v Habrové, který je v
blízkosti lesa Včelného. Klientka má radost, že se
osamostatnila a je si "svým pánem" v malém bytě.
Pravidelně pracuje v již zmíněné kavárně.

Další "novou tváří" je Petr Pavlišta, který se přistě-
hoval z chráněného bydlení v ÚSP Kvasiny. Petr je
přítel slečny, která v podporovaném bydlení již něja-
kou dobu žije. Trávili spolu zatím především víkendy
a teď si vyzkouší vztah "na ostro". "Už mě nebavilo
každý den dojíždět z Kvasin za Ladou, a tak byla na
čase se přestěhovat!" jak na sebe prozradil Petr, kte-
rému je 36 let a na společný život se těší. Mezi Pet-
rovi koníčky patří vaření a rád peče bábovku podle
oblíbeného receptu.

Věříme, že jim bude společný život "klapat".

Dalším klientům byla dána možnost bydlet samostatně

Mateřské centrum Jája

Rodinné centrum Rybka

DDUUBBEENN 22001122
Vás zve na KKLLUUBBYY PPRROO

MMAAMMIINNKKYY AA TTAATTÍÍNNKKYY SS DDĚĚTTMMII
Každé úterý a čtvrtek od 9:00 do 11:30
v prostorách Centra 5KA, Komenského
39, Rychnov nad Kněžnou

Náplní klubu je volná hra, od 10:00
hod. je připraven krátký program pro
děti přizpůsobený jejich věku (např.
výtvarničení, pohybové hry, divadlo,
pohádky, říkanky, ...). Maminky mají
možnost si popovídat, a příjemně si
posedět.
NNaa tteennttoo mměěssíícc jjee pprroo vvááss ppřřiipprraavveennýý
vvýýttvvaarrnnýý ssppeecciiááll:: 1166..44..22001122 (pondě-
lí) od 9:00- Je pro maminky připraven
VVÝÝTTVVAARRNNÝÝ SSPPEECCIIÁÁLL.. Co budeme vyrá-
bět se dozvíte na našich interneto-
vých stránkách.
BBlliižžššíí iinnffoorrmmaaccee nnaa::
rcrybka.webnode.cz, 724 044 830, 
email: rybka.rychnov@seznam.cz

DDUUBBEENN 22001122
n 22..44.. PPoo 9:00 

Schůze výboru
n 1133..44..--1199..44..

BBaazzaarr jjaarrnnííhhoo aa lleettnnííhhoo oobblleeččeenníí
n 2200..44.. PPáá 16:00 

OOddppoolleeddnnee ssee zzvvíířřááttkkyy 
- každý si s sebou přinese malé domá-
cí zvířátko  a něco nám o něm poví 
n 2233..44.. PPoo 17:00  PPřřeeddnnáášškkaa::

AAlleerrggiiee aa iimmuunniittaa
(MUDr. Magda Kleiberová)

n 2277..44.. PPáá 16:00 
ČČaarroodděějjnniicckkýý sslleett

- pro děti je připraven program
- při pěkném počasí opékaní párků
- maska vítána

HHeerrnnaa pprroo mmaammiinnkkyy ss dděěttmmii:: 
Po-Čt 9:00-11:30
PPrraavviiddeellnnéé kkrroouužžkkyy::  Úterý od
10:00 HHrrááttkkyy pprroo nneejjmmeennššíí
(V.Kodytková), Středa od 10:00
HHooppssáánnkkyy (A. Karásková)

Akce se konají za podpory 
Města Rychnova nad Kněžnou.

KKoonnttaakkttyy:: tel: 734 377 357
Adresa:  Mírová 1487 (MŠ Čtyřlístek),
Email: MC.Jaja@seznam.cz
www.mcjaja.wz.cz

Mateřské centrum Jája vás zve na Bazar jarní-
ho a letního oblečení od 0 - 15 let, který se koná
ve dnech  oodd 1133..44.. ddoo 1199..44..22001122.. 
V pátek  13.4. 9:00-11:30 14:00-17:00 příjem,

v pondělí  16.4. 9:00-17:00 prodej, v úterý 17.4.
9:00-11:00 prodej a ve čtvrtek 19.4. 9:00-
11:00 14:00-17:00 výdej. 

Věci do prodeje přijímáme čisté, nepoškoze-
né., již oceněné. Při příjmu vybíráme za 1ks /1,-
Kč a 10% z prodaných věcí.  Nevydané věci se
likvidují.  Přijďte si do našeho MC výhodně pro-
dat nebo nakoupit.              mmaammiinnkkyy zz MMCC JJáájjaa

VViidděěllii jjssttee jjiižž vvyyssíílláánníí rryycchhnnoovvsskkéé
vveellkkooppllooššnnéé tteelleevviizzee?? OObbrraazzoovvkkyy
nnaajjddeettee vv hhaallee mměěssttsskkééhhoo úúřřaadduu,, vv
iinnffoorrmmaaččnníímm cceennttrruu nnaa nnáámměěssttíí,, vv
ppllaavveecckkéémm bbaazzéénnuu aa nnaa ppoolliikklliinniiccee
vv JJiirráásskkoovvěě uulliiccii..
Březnový program zahrnoval vedle

řady zajímavostí i krátký vstup ze
schůzky jedné z pracovních skupin
pro komunitní plánování sociálních
služeb v regionu Rychnovska, která
se zabývá problematikou seniorů a
zdravotně postižených.

Pravidelná jednání všech účastní-
ků procesu plánování, na kterém se
podílejí také poskytovatelé a uživa-
telé, napomáhají vytváření optimál-

ní a udržitelné sítě sociálních slu-
žeb. Pozvánky na akce pro veřej-
nost jsou umisťovány na vývěsní
tabuli ve vestibulu budovy městské-
ho úřadu v Havlíčkově ulici 136 a
na jeho webových stránkách
www.rychnov-city.cz.

V současné době jsou aktivity
komunitního plánování našeho
regionu součástí projektu s názvem
Rozvoj dostupnosti a kvality sociál-
ních služeb v Královéhradeckém
kraji II, jehož realizátorem je Město
Rychnov n. Kn. Projekt, který pokra-
čuje do července letošního roku, je
financován z ESF prostřednictvím
Operačního programu Lidské zdro-

je a zaměstnanost a státního rozpo-
čtu ČR.

V  dubnu organizujeme v rámci
tohoto projektu odborný seminář,
jehož  obsahem bude seznámení
zájemců z řad laické i odborné
veřejnosti se zásadami péče o
méně pohyblivé klienty v jejich
vlastní domácnosti.
Ve čtvrtek 19. dubna t.r. od 15.00

hod. v jídelně Penzionu Anežka, Na
Drahách 831 v Rychnově n.Kn. Vás
rádi uvítáme. Věříme, že získané
informace i dovednosti využijete ve
vlastní praxi.

DDaaggmmaarr SSeerrbboouusskkoovváá
kkoooorrddiinnááttoorrkkaa pprroojjeekkttuu  

Dubnový seminář o péči o méně pohyblivé klienty
Rozvoj sociálních služeb města a regionu - "nekonečný příběh"

Bazar jarního a letního oblečení

PPřřeeddnnáášškkaa bbiioottrroonniikkaa PPffeeiiffffeerraa
Dne 10. dubna se od 17 hod. usku-

teční v Penzionu na Starém náměs-
tí Setkání s biotronikem Tomášem
Pfeifferem. Vzájemné sdílení není
jen slovo. Chcete-li, můžeme hledat
společně na přednáškách Universi-
ty Bytí, která poskytuje tuto mož-
nost již více než 16 let.
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různé

Děti z MŠ Láň poděkovaly za nový výtah 
16. ples Mateřinek provázelo motto "Veselé barvičky pro kluky a holčičky"

1166.. pplleess MMaatteeřřiinneekk,, kktteerrýý ppoořřááddáá  MMŠŠ LLááňň RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu,, mměěll
lleettooss mmoottttoo ""VVeesseelléé bbaarrvviiččkkyy pprroo kklluukkyy aa hhoollččiiččkkyy""..  BByyll jjeeddnníímm vveellkkýýmm
ppoodděěkkoovváánníímm vvššeemm,, kktteeřříí ppřřiissppěěllii nnaa ppoořříízzeenníí vvýýttaahhuu pprroo dděěttii ss ppoossttiižžeenníímm
uummííssttěěnnýýcchh vv ttééttoo mmaatteeřřsskkéé šškkoollee,, aallee ppaattřřiill ii vvššeemm rrooddiiččůůmm,, ppřřáátteellůůmm aa
zznnáámmýýmm,, kktteeřříí nnáámm ffaannddíí.. AA žžee jjiicchh lleettooss bbyylloo!!

Pozvání přijala poslankyně Parla-
mentu ČR Vladimíra Lesenská,
náměstek hejtmana KÚ KHK Hel-
mut Dohnálek, radní KÚ KHK Josef
Ješina, za MÚ RK mítstostarostka
Jana Drejslová a mnoho zástupců
firem rychnovského regionu. 
Na úvod plesu již tradičně  zazpíval

pěvecký sbor Cvrčci. Potom se
všechny děti proměnily v barevnou
paletu, která zaplnila taneční parket.
Postupně vystoupily skupiny  Modrá,
Žlutá, Bílá a Červená.  Závěr patřil
skupinovému vystoupení "Barevný
svět". 
Choreografie působivých tanečních

vystoupení a příprava kostýmů byla
dílem učitelek mateřské školy, mix
hudby zajistil p. uč. Roman Dostál, o
bohatou tombolu se postaraly pro-
vozní pracovnice, k tanci a poslechu
hrála skupina Brillant band. Novin-
kou pak byla možnost zakoupení sla-
ného pečiva, které připravily naše
bývalé pracovnice. Díky všem se
nám letošní ples obzvlášť vydařil!

Výtěžek bude věnován na pracovní
stoly do zahradního altánu, který

jsme zakoupili z plesu v loňském
roce. Děti tak budou mít možnost
altán využívat k tvoření, výtvarným
činnostem či svačině i v případě
nepříznivého počasí. Všem mnoho-
krát děkujeme. 

Ale to ještě není všechno!  Taneční
vystoupení "modré skupiny" repre-
zentovalo celý rychnovský region na
oblastním kole celostátního festivalu
Mateřinka v Chrudimi. Jedná se o
přehlídku pódiových vystoupení při-
hlášených mateřských škol. Naše
děti v žádném případě nezklamaly.
Bude jen záležet na porotě, jestli si
naše "modré" kamarády vybere.
Pokud ano, pojedeme v květnu do
Nymburka. Držte nám palce! 

Modrásci však nejeli sami. Jel s
nimi i celý autobus dětí, které pořád-
ně fandily. Odměnou jim byla návště-
va Regionálního muzea s prohlídkou
expozic Les a Mozaika přímo v Chru-
dimi, ale také návštěva hřebčína ve
Slatiňanech.  Pro všechny zúčastně-
né to byl pěkný zážitek.      DD.. ŽŽiiddoovváá

LLaahhůůddkkyy pprrooggrraammuu ŠŠlliittrroovvaa jjaarraa

PPáátteekk 1133.. dduubbnnaa 22001122 
1199..0000 Pelclovo divadlo 
SSeemmaaffoorr -- HHooddiinnyy jjddoouu ppoozzppááttkkuu
účinkují Jiří
Suchý, Jitka
Molavcová 
a členové diva-
dla Semafor
2222..0000
Pelclovo divadlo
filmová projekce 

SSoobboottaa 
1144.. dduubbnnaa 22001122
99..0000 
Pelclovo divadlo
filmová projekce
SSeessttřřiihh zz llooňňsskkééhhoo ŠŠlliittrroovvaa jjaarraa 22001111

1144..0000 -- 1188..0000 Společenské centrum 
Black Buříňos - Týniště nad Orlicí
X-tet - Rychnov nad Kněžnou
Mladý týnišťský big band

KKaažžddýý ddeenn ssttaarrššíí -- MMllaaddáá BBoolleessllaavv
JH Big Band - Hradec Králové
19.30 Pelclovo divadlo 
JJAAMMUU BBrrnnoo ppřřeeddssttaavvuujjee JJiiřřííhhoo ŠŠlliittrraa
2211..3300 Pelclovo divadlo
Swing sextet Náchod s Evou Emingerovou

NNeedděěllee 1155.. dduubbnnaa 22001122
99..0000 Pelclovo divadlo
filmová projekce

Během konání Šlitrova jara bude v
interiéru Pelclova divadla otevřena
výstava kreseb Jiřího Šlitra.Ve vestibu-
lu Pelclova divadla prodej publikací,
CD, audio a videokazet, DVD z produk-
ce nakladatelství KLOKOČÍ

Vítáme v Rychnově všechny účastní-
ky z Čech i ze Slovenska. Vítáme také
všechny domácí návštěvníky a věříme,
že prožijete na Šlitrově jaru hezké oka-
mžiky a všichni společně přivítáme v
našem městě už také skutečné jaro.
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Program XIX. Šlitrova jara

NNEEPPÁÁLL
Městská knihovna v
Rychnově nad Kněžnou
Vás zve na přednášku
PPAAVVLLAA JJEECCHHAA

Kathmandu a trek 
kolem Mt.Everestu
Vyprávění o životě a
cestování mezi 
Himalájskými velikány  

Městská knihovna informuje

44.. 44.. 22001122 vv 1188 hhooddiinn
PPeellcclloovvoo ddiivvaaddlloo--mmaallýý ssááll 



VV lleettooššnníímm šškkoollnníímm rrooccee
jjssmmee bbyyllii vveelliiccee ppřřeekkvvaappeennii
nneeččeekkaanněě vveellkkýýmm zzáájjmmeemm
rrooddiiččůů oo sseezznnaammoovváánníí dděěttíí ss
aanngglliicckkýýmm jjaazzyykkeemm..

Lektorkou výuky angličtiny v
naší Mateřské škole Čtyřlístek
je Mgr. Martina Novotná,
která pro velký počet zájemců
organizuje výuku 36 dětí ve 3
skupinách. Angličtina probíhá v
dopoledních hodinách před poby-
tem venku u mladších dětí a v době
odpoledního odpočinku u budou-
cích školáků.

Děti absolvují celkem 10 lekcí

zábavné angličtiny a pro případné
zájemce bude možné zajistit pokra-
čující kurz.

Paní lektorka vhodně zaměřuje
svoji výuku na nejrůznější oblasti
zájmu dětí a využívá manipulaci s
předměty a obrázky. Děti velmi

pěkně reagují na vše, co vidí
a slyší.

Velkým přínosem pro děti je
vnímání cizího jazyka spojené-
ho s nejrůznějšími jazykovými,
výtvarnými, hudebními, pracov-
ními a pohybovými činnostmi.
Děti si mají možnost hravým a
především atraktivním způso-
bem osvojit  pohybové hry, bás-
ničky, říkadla, písničky, pohádky
a rozpočitadla, které se pro ně
stávají cenným zdrojem slov-

ních spojení a frází.
Největší odměnou pro paní lektor-

ku je, že děti spolupracují  aktivně
se zájmem a moc se těší na příští
pokračování hraní “po anglicku”.
KKoolleekkttiivv MMaatteeřřsskkéé šškkoollyy ČČttyyřřllíísstteekk

program Déčka 

DDUUBBEENN 22001122

n 22.. -- 55.. 44..VVEELLIIKKOONNOOČČNNÍÍ VVÝÝSSTTAAVVAA
Výstava výrobků dětí a kolektivů,
které se zúčastnily soutěže "Veliko-
noční tvoření". Pelclovo divadlo

Martina Fajglová

n 44.. -- 66.. 44.. VVEELLIIKKOONNOOCCEE VV PPŘŘÍÍRROODDĚĚ
Velikonoční pobyt v přírodě se zajícem

Vildou, hry, zábava, legrace. Pro děti od
1. třídy. Pro předem přihlášené. 

Olešnice v O. h., Chata Juráška  
Cena: 900,-

Martina Fajglová, Bc. Zuzana Krassková

n 55.. 44.. MMEEZZII KKOOPPCCII 
-- SSKKAALLAAMMII ZZAA ZZVVÍÍŘŘÁÁTTKKYY

Výlet do skalního bludiště Toulovcovy
maštale a do stanice zraněných živočichů.
Skalní prolézačky, cestovní deník,  mapy,
hry v přírodě, lezení po skalách, prohlídka
mini zoo. Jen pro předem přihlášené. 

Cena 150,-
Nádraží BUS, 8.30 - 19.15

Láďa Vohralík

n 55.. aa  66.. 44.. VVEELLIIKKOONNOOČČNNÍÍ DDÍÍLLNNYY
Tvořivé dílny v době velikonočních prázd-
nin pro všechny.          

Cena:  35,-/1 dílna
Déčko 9.00 - 11.00

Alena Bořková, Mgr. Andrea Kolaříková

n 77.. -- 88.. 44.. AAPPRRÍÍLLOOVVÝÝ KKEEMMPP
Trampská výprava do Máchova kraje
pro mládež. Jen pro předem přihlášené
do 1. 4.                           Nádraží ČD, 7.00

Cena: 320,- Kč, Láďa Vohralík

n 1144.. 44.. JJAAKK NNAA SSTTRRAATTEEGGIICCKKÉÉ
PPLLÁÁNNOOVVÁÁNNÍÍ
Seminář strategického plánování a time
managementu pro veřejnost. Lektor
PhDr. Jaroslav Jindra. Informace Mgr.
Josef Solár ,603 543 702.    Cena: 500,-

Déčko: 9.00 - 18.00
Mgr. Josef Solár

n 2211.. -- 2222.. 44.. ""OO RRYYCCHHNNOOVVSSKKÝÝ
PPOOHHÁÁRREEKK 22001122""

Společenské centrum Tradiční soutěž-
ní přehlídka tanečních kolektivů. 

Mgr. Josef Solár

n 2255.. 44.. DDEENN ZZEEMMĚĚ
Odpoledne věnované oslavě Dne

Země pro děti i dospělé. Kvíz, poznává-
ní zvířat a rostlin, soutěže.

Déčko: 14.00 - 16.00
Mgr. Andrea Kolaříková

n 2277.. 44.. -- 2288.. 44.. OOPPEERRAACCEE HHOOLLIINNKKYY
Výsadková akce pro členy ZÚ ATT a pro
další zájemce. Jen pro předem přihlášené. 

Cena: 200,-
Déčko: 17.00 - 19.00, Láďa Vohralík

n 2299.. 44.. MMEEZZII KKOOPPCCII --
CCHHLLUUMMEECCKKÁÁ ZZAAHHRRAADDNNÍÍ ŽŽEELLEEZZNNCCEE
Další z řady výletů mezi kopci, tentokrát

na vláčky v Chlumci nad Cidlinou. Pro-
hlídka zahradní železnice, úzkorozchod-
né dráhy a jízda s vláčky. Jen pro pře-
dem přihlášené.                 

Cena: 150,-
nádraží ČD: 7.50 - 15.00

Láďa Vohralík

školy, zájmové organizace

Déčko úspěšně zorganizovalo premiérovou recitační soutěž 

JJaakkéé ttoo jjee rreecciittoovvaatt ppřřeedd ssvvýýmmii kkaammaarrááddyy,,
rrooddiiččii aa ooddbboorrnnoouu ppoorroottoouu ssii vvyyzzkkoouuššeelloo
hhnneedd 2288 dděěttíí zz cceellééhhoo ookkrreessuu.. 

Recitační soutěže se těší v Déčku - DDM Rychnov
nad Kněžnou po dlouhá léta velké oblibě. Každoročně
zde probíhaly soutěže MŠMT "Dětská scéna", kterých
se účastnily děti ze škol celého okresu doprovázené
svými učiteli. Letos poprvé přišlo Déčko se soutěží
novou, která nese název "Rychnovský zvoneček".
Konala se 22. února 2012 v odpoledních hodinách,
kdy si přihlášené děti mohly zkusit recitovat před
svými kamarády, učiteli, rodiči nebo babičkami a
dědečky, a také samozřejmě před odbornou porotou. 

I když proběhl teprve první ročník soutěže, byli jsme
překvapeni velkou účastí dětí a velmi příjemnou atmo-
sférou. "Rychnovského zvonečku" se v letošním roce
zúčastnilo 28 dětí z celého okresu. Soutěžilo se ve čty-
řech kategoriích od těch nejmenších prvňáků až po
děti z 8. a 9. tříd. Vítězové všech kategorií si odnesli
diplom a cenu.
Chtěli bychom děti v recitaci podporovat i nadále a

doufáme, že se z "Rychnovského zvonečku" stane tra-
diční soutěž.

"Rychnovský zvoneček 2012" 

Osvojování  angličtiny ve Čtyřlístku
MŠ ČTYŘLÍSTEK

Dne 28. dubna 2012 se v Rychnově nad Kněžnou
uskuteční Bboy battle 1 vs 1 a junior. Battle zname-
ná souboj. V Bboy battlu se ale nepoužívají zbraně
ani pěsti, nýbrž tanec a hudba. Kdo ukáže lepší
improvizaci porotě, vítězí. Přijď i ty pokud máš rád
tanec, rytmickou hudbu, bláznivé triky a točení na
hlavě. Celé to okoření Dj Streetkid. 28. dubna máš
jedinečnou šanci spatřit opravdovou breakdance
akci v Hotelu Labuť. Začínáme ve 14:00 a vstup/star-
tovné je 50,- korun. Po akci zhruba ve 20:00 se roz-
jede afterparty. Kontakt na bboyjozin@email.cz 
Těšit se na tebe bude JJoožžiinn aa RReeaall KKiinnggss CCrreeww

Bboy battle junior

12 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz



13www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

školy

Karneval i poznávání zemí
ZŠ MOZAIKA

V ZŠ Mozaika, o.p.s. bylo opět vese-
lo. Děti si v centru ateliéru vyrobily
zajímavé karnevalové kloboučky a
masky, z domu si přinesly kostýmy
a další doplňky.  Paní učitelky pro ně
připravily malý  školní karneval.
Hudba, soutěže, tanec, hry i sladké
odměny, tak vypadala odpolední
zábava. Každý, kdo přišel,  se dosy-
tosti vyřádil. ZZaa ZZŠŠ MMoozzaaiikkaa
ZZ.. FFeeiicchhttiinnggeerroovváá,, ffoottoo:: RR.. NNyyččoovváá

V pátek před jarními prázdninami jsme se
vydali na let balonem napříč kontinenty, aby-
chom slavnostně zakončili projekt Lidé a země,
který probíhal několik týdnů. Všude, kde jsme

přistáli, nás obyvatelé vlídně přivítali a vyprávě-
li nám o svém způsobu života.  Kromě toho
jsme si mohli vyzkoušet některý z jejich zvyků.
V Grónsku jsme si s chutí zarybařili, v Mongol-
sku jsme se zúčastnili závodů na koních, v Číně
nás čekala ochutnávka zeleného čaje a pojídá-
ní rýže hůlkami. V Japonsku jsme si lámali
hlavu při skládání origami a při hře tangramy, v
americké indiánské rezervaci jsme se procviči-
li v hodu na cíl, na skok jsme se zastavili také v
Africe. Potom se náš balon vznesl naposledy a
my jsme se s novými zážitky a dobrou náladou
vydali vstříc jarním prázdninám.                  ZZŠŠMM

Zpívání se Sluníčkem
MŠ SLUNÍČKO

KKaažžddýý ddeenn vv nnaaššíí mmaatteeřřsskkéé šškkoollee jjee jjiinnýý,, aallee vvžžddyy
vveesseellýý.. PPrroočč?? KKaažžddýý ddeenn zzaaččíínnáámmee ppííssnniiččkkoouu.. 
Jakou? Přeci tou pro "veselý den". A je úplně jedno,
která to právě je. O sluníčku, dešti, zvířátkách, lese…

Zpíváme s dětmi pro radost naši, ale i druhých. V
mateřské škole vedeme hudební souborek, se kte-
rým vystupujeme na různých akcích. Koncerty RDS,
posezení v Klubu seniorů, společenská setkání.
Zpívání spojujeme s tancem i hrou na rytmické
hudební nástroje.  

Na výběr jich mají děti v mateřské škole velké
množství, a to i díky sponzorskému daru od státního
podniku Lesy České republiky, s. p.       MMŠŠ SSlluunnííččkkoo



školy

Přednášky, které nenudí

Přihlášky do studijní třídy do 13. 4. 2012
PPŘŘIIHHLLÁÁŠŠKKYY DDOO TTŘŘÍÍDDYY 
PPRROO TTAALLEENNTTOOVVAANNÉÉ ŽŽÁÁKKYY

Na střední školy již žáci přihlášky
odevzdali a připravují se k přijíma-
cím zkouškám. Do naší třídy pro
žáky studijního typu mohou zájem-
ci podávat přihlášky až do
13.4.2012. Přijímací zkoušky se
budou konat ve škole (naproti
poště) 25.4.2012. Více informací
na www.zsrychnov.cz

ZŠ MASARYKOVA

ZŠ JAVORNICKÁ

KKAARRNNEEVVAALLUU ŠŠÉÉFFOOVVAALLAA
PPAANNÍÍ UUKKLLÍÍZZEEČČKKAA

Období karnevalů neminulo ani
naši školu. Tradiční zamaskované
rejdění v tělocvičně pavilonu probí-
halo v duchu pohody, veselí, smí-
chu, hudby, tance i soutěží. Hlavním
leaderem zábavy byla tentokrát
paní uklízečka (paní uč. Dernerová),
která se se svým koštětem opravdu
dokázala otáčet. A tak masky neje-
nom pobízela k promenádě, taneč-
nímu umění, ale organizovala i sou-
těže pro jednotlivé ročníky masek -
skákání v pytli, tanec s jablky na
čele nebo přemísťování masek na
určené místo po novinových listech.
Opomenuto nebylo ani vyhlášení
nejhezčí masky. Všichni vítězové zís-
kali nefalšovanou medaili a milé
drobnosti, ostatní odcházeli příjem-
ně unaveni a snad i těšící se na
další ročník našeho karnevalu.
Velký dík samozřejmě patří již tradič-
ně Déčku RK za hudební doprovod.

MMJJ,, ZZŠŠ MMaassaarryykkoovvaa

ŠŠKKOOLLAA PPOOŘŘÁÁDDAALLAA
OOKKRREESSNNÍÍ KKOOLLOO 
CCHHEEMMIICCKKÉÉ OOLLYYMMPPIIÁÁDDYY
V březnu na naší škole proběhlo

okresní kolo chemické olympiády.
Akce se zúčastnilo osm úspěšných
řešitelů ze základních škol z Opočna,
Skuhrova n. B., Rokytnice v O.h. a z
Kostelce n. O. Na snímku je vítěz
okresního kola PETR ZAHRADNÍK ze
ZŠ Skuhrov nad Bělou

Všem mladým chemikům přejeme
hodně úspěchů v dalších aktivitách.   

ZZKK

Primární prevence Mgr. Martina Vlasáka pro žáky 2. stupně 

Mgr. Vlasák navštěvuje každou třídu 2. stupně jednou za polo-
letí s novým tématem - ta jsou věnována protidrogové preven-
ci, sexuální výchově, problematice šikany, sekt a extremismu.

Přednášky rozhodně nejsou zaměřeny na suchopárnou
teorii, lektor se snaží dětem předat pozitivní poselství o zod-
povědnosti, zralosti, odvaze a osobnostním růstu. U dětí
jsou velmi oblíbené také proto, že jsou adekvátně uzpůsobe-
né jejich věku a nepostrádají nadsázku a humor. Ve druhé
části setkání se mají žáci vždy možnost formou anonymních
dotazů zeptat na vše, co je zajímá.

Naše spolupráce s Mgr. Martinem Vlasákem pokračuje již
čtvrtým rokem a je pro naši školu jednoznačným přínosem.

MMggrr.. FFiilliippíínnaa OOnnddrráákkoovváá

MMggrr.. HHaannaa PPllaaššiilloovváá aa MMggrr.. EEvvaa DDuuffkkoovváá ssppoolluu ss
kkoolleeggyy aa kkoolleeggyynněěmmii ppřřiipprraavviillii vvee ččttvvrrtteekk 2222..33.. pprroo
žžáákkyy 11.. ssttuuppnněě ttrraaddiiččnníí KKAARRNNEEVVAALL NNAA LLEEDDĚĚ,, kktteerrýý
uukkoonnččiill bbrruussllaařřsskkoouu sseezzóónnuu ZZŠŠ JJaavvoorrnniicckkáá..      ZZŠŠJJ
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V Olešnici v O.h. se konal 4.
ročník závodů základních škol
ve sjezdovém lyžování - Juráš-
ka cup 2012. Závody jsou zají-
mavé zejména tím, že družstvo
tvoří tři žáci a jeden učitel. Naši
školu reprezentovali žáci 9.
ročníku Justýna Ehlová, Michal
Ehl a Libor Dvořák, kteří spolu
s panem učitelem Hofman-
nem obsadili třetí místo. Zvítě-
zila ZŠ Rokytnice v O.h.      ZZŠŠJJ

BBRROONNZZOOVVÉÉ MMEEDDAAIILLEE ZZ JJUURRÁÁŠŠKKAA CCUUPPUU 22001122

Základní umělecká škola zve na představení

...... JJAAKKOO PPAAMMPPEELLIIŠŠKKAA
PPrreemmiiéérraa 1133.. 44.. 22001122 vv 1177..0000 hhooddiinn
Divadélko ZUŠ Rychnov n. Kn.
Netradiční pohádku ve verších napsa-
nou na motivy hry Jaroslava Kvapila Prin-
cezna Pampeliška zahrají žáci 4. ročníku
I.stupně literárně dramatického oboru.

JJAAKK JJSSEEMM ŠŠEELL DDOO ŠŠKKOOLLYY
2200..44.. vv 1177 hhoodd.. DDiivvaaddééllkkoo ZZUUŠŠ
účinkují žáci 6.ročníku LDO

VV ŘŘÍÍŠŠII DDIIVVŮŮ
Komponované taneční představení na
motivy příběhu "Alenka v říši divů"
KKDDYY:: úútteerrýý 2244.. dduubbnnaa 22001122 oodd 1177 hhooddiinn
KDE: Pelcovo divadlo
Představení je určeno nejen pro mlad-

ší diváky, ale i pro všechny, kdo mají
rádi kouzelné příběhy plné tance a
hudby. Účinkují žáci tanečního oboru
ZUŠ. 
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sport

DDUUBBEENN 22001122

n 11..44.. - fotbal - 12.30 hod.
RRyycchhnnoovv -- LLaannšškkrroouunn

Utkání Vč.přeboru staršího dorostu
Městský fotbalový stadion

- fotbal - 16.30 hod.
RRyycchhnnoovv -- NNoovvýý HHrraaddeecc

Městský fotbalový stadion
Mistrovské utkání KP mužů

n77..44.. - fotbal - 9.30 a 11.30 hod.
RRyycchhnnoovv -- TTřřeebbeešš
Městský fotbalový stadion
Mistrovskté utkání KP mladšího doro-
stu a starších žáků

- fotbal - 16.30 hod.
RRyycchhnnoovv -- SSoollnniiccee
Mistrovské utkání II.třídy mužů

n 99..44.. - turistika, TTrraaddiiččnníí vveelliikkoo--
nnooččnníí ppoocchhoodd v okolí Rychnova

Pořádá KČT

n 1144..44.. - turistika, ZZáájjeezzdd vlakem
do okolí Rtyně v Podkrkonoší

Pořádá KČT

n 2211..44.. - turistika, LINKOVÝM
AUTOBUSEM DO ORLICKÝCH HOR 

Pořádá KČT

n2211..44.. - fotbal - 9.30 a 11.30 hod.
RRyycchhnnoovv -- VVrrcchhllaabbíí

Městský fotbalový stadion
Mistrovské utkání KP mladšího 

dorostu a starších žáků

- fotbal - 17.00 hod.
RRyycchhnnoovv -- DDoouuddlleebbyy BB

Mistrovské utkání II.třídy mužů

n2222..44.. - fotbal - 15.00 hod.
RRyycchhnnoovv -- CChhrruuddiimm BB

Utkání Vč.přeboru staršího dorostu
Městský fotbalový stadion

- fotbal - 17.00 hod.
RRyycchhnnoovv -- NNoovvýý BByyddžžoovv BB

Utkání Krajského přeboru mužů

n2222..44.. - šachy - 10.00 hod.
PPaannddaa RRyycchhnnoovv -- CChhrruuddiimm

Poslední kolo II.ligy v šachu
Společenské centrum

n2288..44.. - fotbal - 9.30 a 11.30 hod.
RRyycchhnnoovv -- OOllyymmppiiaa HHrraaddeecc KKrráálloovvéé

Mistrovské utkání KP mladšího 
dorostu a starších žáků

Městský fotbalový stadion

n2299..44.. - 33aatthhlloonn DDuuaatthhlloonn RRyycchh--
nnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu

- závod je součástí série 
ČESKÉHO POHÁRU 2012 

Letovisko Studánka 

kalendář akcí 

Aktuality z Rychnovského plaveckého bazénu

VVáážžeenníí nnáávvššttěěvvnnííccii,, 
minulých 14 dní probíhala v

bazénu soutěž o Nejrychlejší-
ho plavce Rychnovska s 211.
Mohl se zúčastnit kdokoli z
široké veřejnosti. Zápolilo se v
šesti kategoriích v plavání na
50 m o volné hodiny v bazénu.
V úterý 10.4.2012 v 17:00
bude probíhat slavnostní pře-
dávání cen. Děkujeme všem

účastníkům a vítězům gratulujeme.
S radostí oznamujeme, že nově

je Plavecký bazén RK "Na jedné
vlně…" s restaurací PPiizzzzaa TTaavveerrnnaa..
Nyní můžete zkombinovat příjemné
s užitečným: Již tři pizzy s sebou Vás
dostanou do bazénu.

VV DDUUBBNNUU PPRROO VVÁÁSS PPŘŘIIPPRRAAVVUUJJEEMMEE::

q 11..44.. 22001122 BBaazzéénn vvee ššpprrýýmmuu -
veselé legrácky od nás pro Vás

q 88..44..22001122 VVeeččeerr ppřřii ssvvííččkkáácchh - od
19 hod, přijďte si odpočinout a
vychutnat nevšední atmosféru

q 1177..44..22001122 OOkkrreessnníí šškkoollnníí
lliiggaa - závěrečné kolo plavecké
soutěže pro žáky druhého stup-
ně o putovní pohár ředitele pla-
veckého bazénu

q 2277..44..22001122  NNaahhaattéé kkoouuppáá--
nníí, aneb na poslední pátek
mají plavky svátek (21-22 hod)

vvííccee nnaa wwwwww..bbaazzeennrrkk..cczz

Do bazénu i o Velikonocích

Začíná fotbalové jaro - jaké bude?

PPoo cceelléé VVeelliikkoonnooccee bbuuddee ootteevvřřeennoo  
PPRROOVVOOZZNNÍÍ DDOOBBAA:: pprroovvoozz bbaazzéénn pprroovvoozz ssaauunnaa
čtvrtek 5.4.2012 10:00 - 21:00 15:00 - 20:30 ženy
pátek 6.4.2012 10:00 - 21:00 15:00 - 20:30 spol.
sobota 7.4.2012 8:00 - 21:00 10:00 - 20:30 spol.
neděle 8.4.2012 8:00 - 21:00 10:00 - 20:30 spol.
pondělí 9.4.2012 10:00 - 21:00 10:00 - 20:30 spol.
Pozn.: Na Velikonoční pondělí se ruší kondiční plavání.

TTěěššíímmee ssee nnaa VVaaššii nnáávvššttěěvvuu

Do jarní části krajského přeboru starších přípra-
vek vstupuje přípravka FC Spartak Rychnov nad
Kněžnou, ročník 2001. Po úspěšném podzimním
tažení krajským přeborem vyhrála svoji skupinu o
dva body před FC Hradec Králové a postoupila
mezi nejlepších šestnáct týmů. Zimní přestávku
vyplnila několika halovými turnaji, ve kterých
pokračovala ve výborných výkonech a zaslouženě
si odvážela medailová ocenění. Před Vánoci na
turnaji Sportem proti drogám ve Rtyni v Podkrko-
noší obsadila 2. místo, nejlepším střelcem turna-
je byl Vojtěch Lihařík. V novém roce přivezla stříb-
ro z turnaje v sousedním Vamberku a ocenění pro
nejlepšího brankáře Tadeáše Tobišku a následně
bronz z turnaje v Třebši. 

Další úspěch přípravka zaznamenala i na společen-
ské úrovni. Na 2. galavečeru krajského fotbalu získal
ocenění Trenér mládeže Miroslav Zemánek.
Držíme klukům palce v jarní části sezóny a přejme si,

ať jim radost z pohybu na zelených trávnících vydrží co
nejdéle. Více informací včetně rozlosování, výsledků,
komentářů k utkáním, fotografií aj. naleznete na
www.fotbalrk.webnode.cz. VVBB

HHUUBBNNEEMMEE DDOO PPLLAAVVEEKK
UZ liposukce, Lymfodrenáže
akční ceny, dárkové poukazy

PPIILLAATTEESS - ukázkové hod. od uterý
22.5. v 17.30 hod. MŠ Láň
iinnffoo:: DDrr.. OO.. ZZaacchhaarriiááššoovváá

494 533 978
www.rehabilitace-rk.ic.cz

V pátek 23. března zaví-
taly na rychnovský zimní
stadion legendy pardubic-
kého hokeje. Benefiční
zápas proti výběru Rych-
nova n.Kn. vidělo 300
spokojených diváků. 

Pardubické legendy v Rychnově

SS ppaarrdduubbiicckkýýmmii lleeggeennddaammii BBoohhuussllaavveemm ŠŠťťaassttnnýýmm,, OOttoouu JJaanneecckkýýmm,, TToommááššeemm BBllaažž--
kkeemm aa ddaallššíímmii hhrrááččii ssii oo ppřřeessttáávvccee zzaahhrráállii ii mmllaaddíí hhookkeejjiissttéé..     Foto: 3x Jiří Novotný

SSppoolleeččnnáá ffoottooggrraaffiiee oobboouu ttýýmmůů ppoo uuttkkáánníí,, vvee kktteerréémm PPaarrdduubbiiccee zzvvííttěězziillyy 99::66..

OOttaa JJaanneecckkýý zzůůssttáávváá vveellkkýýmm
vvzzoorreemm pprroo mmaalléé ii vveellkkéé..



n RRMM sscchhvvaalluujjee přijetí účelového peněžitého daru pro Dům
dětí a mládeže, Rychnov n. Kn. od firmy Lukáš Fišer - L.F.
KOVO, Merklovice, Vamberk ve výši dle předloženého návrhu.
n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí vyjádření odboru školství, kultury,
mládeže a tělovýchovy k záměru umístění plastiky Jana
Moravce "Panna na jelenu" na budovu Komerční banky v
Rychnově n. Kn.
n RRMM sscchhvvaalluujjee prodloužení pracovního poměru s panem
Jiřím Dudkem, ředitelem příspěvkové organizace Plavecký
bazén RK, Rychnov n. Kn. a to na dobu určitou od 1.4.2012
do 31.3.2013.
n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí žádost společnosti FORCORP GROUP
spol. s r.o., Hamerská 812, Olomouc-Holice o znovu zvážení
vyloučení společnosti z poptávkového řízení  "Poskytování
úklidových prací v budovách města Rychnova nad Kněžnou."
a schvaluje

1. vyloučení společnosti FORCORP GROUP spol. s r.o., Hamer-
ská 812, Olomouc-Holice z poptávkového  řízení "Poskytová-
ní úklidových prací v budovách města Rychnova nad Kněž-
nou." z důvodů uvedených ve zprávě o posouzení a hodnoce-
ní nabídek.
2. na základě doporučení  komise pro otevírání obálek a pro
posouzení a hodnocení nabídek "Veřejné zakázky malého
rozsahu - Poskytování úklidových prací v budovách města
Rychnova nad Kněžnou"  uzavření smlouvy o dílo na objekt
čp. 2, Jiráskova ul., Rychnov nad Kněžnou, na objekt  čp.
832-835, ul. Na Drahách, Rychnov nad Kněžnou, na objekt
čp. 1453, Mírová ul., Rychnov nad Kněžnou  a na objekt  čp.
1492, Panská ul., Rychnov nad Kněžnou s vítězem, a to spo-
lečností Čistící stroje s.r.o., se sídlem České Budějovice, Litví-
novice 319, IČ 26034425.
a pověřuje starostu města podpisem smlouvy s vybraným
uchazečem. 
n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí cenovou nabídku slečny Lucie Guna-
rové, bytem Rychnov n. Kn. na úklidové práce včetně úklido-
vých prostředků na společné  koupelny v čp. 455, Pelclovo
nábřeží, Rychnov n. Kn. a schvaluje uzavření smlouvy o dílo
se slečnou Lucií Gunarovou, bytem Rychnov n. Kn. na úklid
společných koupelen v čp. 455,  Pelclovo nábřeží, Rychnov n.
Kn. a pověřuje  starostu města uzavřením smlouvy dle bodu
II. usnesení.
n RRMM sscchhvvaalluujjee uzavření Dodatku č.1 k nájemní smlouvě ze
dne 14.3.2011 týkající se změny předmětu nájmu, zmenše-
ní pronajaté  části p.p.č. 3002/1 o výměře cca 15,2 m2 v  k.ú.
Rychnov n. Kn. na 10,2 m2 za cenu 255,-- Kč/m2 za rok + kaž-
doroční valorizace, za účelem zřízení letního stolování pro
kavárnu "Sultán" v Panské ulici před čp. 62 v Rychnově n.
Kn., se společností SULTAN CAFE s.r.o. zastoupené paní Rad-
kou Pecháčkovou, Panská čp. 62, Rychnov n. Kn.  Dodatek
bude uzavřen od 1.3.2012.
n RRMM sscchhvvaalluujjee na základě doporučení   komise pro posou-
zení a hodnocení nabídek veřejné zakázky   "Poskytování úkli-
dových prací v budově  Městského úřadu v  Rychnově nad
Kněžnou" ze dne 15.2.2012 uzavření smlouvy o dílo s vítě-
zem, a to  společností FORCORP GROUP spol. s r. o., se síd-
lem Hamerská 812, Olomouc- Holice a pověřuje starostu
města podpisem smlouvy s vybraným uchazečem.
n RRMM sscchhvvaalluujjee
1. povolení vjezdu do lesa Včelného k Ivanskému jezeru cestou
od letoviska Studánka a stejnou trasou zpět na rok 2012 pro
členy  uvedené v bodech 1. - 4.  přílohy žádosti Českého rybář-
ského svazu, Místní organizace, Tylova 335, Rychnov n. Kn. 
2. povolení vjezdu do lesa Včelného k Ivanskému jezeru ces-
tou  od letoviska Studánka a stejnou trasou zpět na rok 2012
za účelem rybaření  pro pana J.B., bytem Liteň.
nRRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí žádost paní I.J., bytem Rychnov n. Kn.
o pronájem části p.p.č. 423/1 a části p.p.č. 3204/1 v k.ú.

Rychnov n. Kn. a  ukládá odboru správy nemovitostí zveřejnit
záměr města Rychnova n. Kn. pronajmout část p.p.č. 423/1
a část p.p.č. 3204/1 o celkové výměře cca 12 m2 v k.ú.
Rychnov n. Kn. (plocha mezi vlastnickou hranicí p.p.č. 420 a
p.p.č. 3204/1 a vlastnickou hranicí p.p.č. 423/2 a 423/1 se
zachováním průchodu podél budovy čp. 1 na p.p.č. 779).
nRRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí žádost manželů V. a Z.K., bytem Rych-
nov n. Kn. o pronájem  p.p.č. 1799 v k.ú. Rychnov n. Kn. a
ukládá odboru správy nemovitostí zveřejnit záměr města
Rychnova n. Kn. pronajmout část p.p.č. 1799 o výměře cca
40 m2 (plocha cca 5 x 8 m u vlastnické hranice s p.p.č.
3043/1 a s p.p.č. 1800/3) v k.ú. Rychnov n. Kn.
n RRMM ssoouuhhllaassíí s využitím p.p.č. 5066 v k.ú. Rychnov n. Kn.
pro stavbu komunikace, vodovodu a kanalizace v rámci akce
Rychnov nad Kněžnou - lokalita Sibiř, výstavba zóny RD inves-
torem těchto inženýrských sítí - sdružením vlastníků Sibiř za
podmínek, stanovených odborem správy nemovitostí na
základě předložené projektové dokumentace.
n RRMM sscchhvvaalluujjee uzavření Smlouvy o dílo na výměnu žebříků
a zábradlí ve vodojemech Sibiř, STS Rychnov nad Kněžnou a
Dlouhá Ves se společností AQUA SERVIS a.s., Štemberkova
1094, Rychnov n. Kn. a  pověřuje  starostu města podpisem
výše uvedené smlouvy.   
n RRMM sscchhvvaalluujjee na základě doporučení komise pro posouze-
ní a hodnocení nabídek akce  "Rekonstrukce vodovodu a
kanalizace v Rovni u Rychnova nad Kněžnou" vítězem veřej-
né zakázky firmu MADOS MT s.r.o., Lupenice 51, Kostelec n.
Orl. a pověřuje  starostu města podpisem smlouvy s vybra-
ným uchazečem.
n RRMM sscchhvvaalluujjee znění výroční zprávy dle zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve
znění pozdějších předpisů, za rok 2011, dle předloženého
návrhu.
nRRMM ppoovvoolluujjee na základě žádosti Ing. Evy Štěpánkové, Zimní
stadion Rychnov n. Kn. posunutí doby nočního klidu ze dne
23.3. na 24.3.2012 na 02:00 hod. při příležitosti pořádání
charitativní hokejové exhibice na zimním stadionu v Rychno-
vě n. Kn. a přilehlém okolí.
n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí odpověď   Rady   pro   rozhlasové   a
televizní vysílání, Škrétova 44/6, Praha 2 ke stížnosti na
reportáže odvysílané v rámci pořadu Zprávy TV Prima ve
dnech 29.11.2011, 2.12.2011 a 13.12.2011 týkající se zim-
ního stadionu v Rychnově n. Kn.
nRRMM ssoouuhhllaassíí s podáním žádosti o poskytnutí podpory z roz-
počtu Královéhradeckého kraje na vypracování projektové
dokumentace "Kompostárna Rychnov nad Kněžnou".
nRRMM nneesscchhvvaalluujjee podporu kampaně ZO ČSOP Veronica, Pan-
ská 9, Brno "Hodina Země 2012" dne 31.3.2012 vypnutím
veřejného osvětlení ve městě v době mezi 20:30 - 21:30 hod.
n RRMM sscchhvvaalluujjee zábor části Poláčkova náměstí a přilehlých
ulic (části  Kolowratské a horní části Panské) v Rychnově n.
Kn. za účelem uspořádání 2. ročníku Rychnovského jarmar-
ku ve dnech 31.8. a 1.9.2012. Odběr elektrické energie pro
zajištění akce bude z objektu zámecké jízdárny. Odpověd-
nou organizací za dodržení podmínek smlouvy o výpůjčce
bude společnost Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.,
Rychnov n. Kn.

MMggrr.. JJaannaa DDrreejjsslloovváá             IInngg.. JJaann SSkkoořřeeppaa
mmííssttoossttaarroossttkkaa ssttaarroossttaa

nRRMM sscchhvvaalluujjee vydání příkazu starosty "Postup pro nakládá-
ní s hotovostními prostředky a ceninami v organizacích, zalo-
žených, zřizovaných a financovaných městem Rychnov nad
Kněžnou" ve znění, dle předloženého návrhu. 

MMggrr.. JJaannaa DDrreejjsslloovváá             IInngg.. JJaann SSkkoořřeeppaa
mmííssttoossttaarroossttkkaa ssttaarroossttaa

n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí zápis z jednání zástupců společnosti
AQUA SERVIS, a.s., Rychnov n. Kn., starosty Města Rychnov
n. Kn. a starosty Města Vamberk ze dne 26.1.2012, týkající
se dořešení ceny stočného bez vypouštění na veřejnou ČOV
pro r. 2012 a  schvaluje cenu stočného pro rok 2012 pro loka-
litu obce Dlouhá Ves, kde z technických důvodů nelze dopo-
sud využít služeb spojených s čistěním odpadních vod veřej-
nou ČOV (odpadní vody jsou po předchozím předčištění
vypuštěny do kanalizace, která ústí do příslušného vodního
toku), dle předloženého návrhu.

MMggrr.. JJaannaa DDrreejjsslloovváá             IInngg.. JJaann SSkkoořřeeppaa
mmííssttoossttaarroossttkkaa ssttaarroossttaa

n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí oznámení ředitele Základní školy
Javornická 1596, Rychnov n. Kn. o vyhlášení ředitelského
volna školy ve dnech 2.5.-4.5. a 7.5.2012.
n RRMM nneebbuuddee vvyyhhllaaššoovvaatt konkurzy na ředitele škol a škol-
ských zařízení podle § 166 odst. 2 a přechodných ustanove-
ní (část 5. a 6.) zákona č. 561/2004 Sb. ve znění zákona č.
472/2011 Sb. a ukládá vedoucí odboru školství, kultury, mlá-
deže a tělovýchovy připravit v termínu do 1.5.2012 Potvrzení
pro ředitele škol a školských zařízení dle výše uvedeného
zákona o pracovním poměru na dobu 6 let.  
n RRMM sscchhvvaalluujjee na základě žádosti Domu dětí a mládeže,
Poláčkovo nám. 88, Rychnov n. Kn. použití finančních pro-
středků z vlastních zdrojů organizace na mzdy na rok 2012. 
nRRMM ssoouuhhllaassíí s    konáním   sportovní   akce   3-athlon  clubu
RK, Rychnov n. Kn. ve spolupráci s Českým svazem triathlo-
nu s názvem "DUATHLON  2012 Rychnov nad Kněžnou" dne
29.4.2012 v lese Včelný, dle předloženého návrhu.
nRRMM ssoouuhhllaassíí s konáním kulturní  akce  občanského sdruže-
ní Kali Ruža ke Dni Romů dne 8.4.2012 od 15:00 hod. do
18:00 hod.  v horní polovině Starého náměstí v Rychnově n.
Kn., dle předloženého návrhu.
nRRMM sscchhvvaalluujjee prominutí platby za vyúčtování služeb (nákla-
dy spojené s vytápěním) v  nebytovém prostoru v čp. 136 na
p.p.č. 176 v k.ú. Rychnov n. Kn., Havlíčkova ul., Rychnov n.
Kn. - kantýna  o výměře   78,70 m2 -  paní Janě Hermanové,
se sídlem Staré náměstí 49, Rychnov n. Kn. za duben, kvě-
ten a červen 2011 ve výši 4.700,-- Kč.
n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí žádost společnosti Gastro Royal s.r.o.,
Bořivojova 878/32, Praha 3  o snížení úhrady za služby - vyú-
čtování nákladů spojených s vytápěním  v nebytovém prostoru
v budově Městského úřadu, Havlíčkova ul. 136, Rychnov n. Kn.
- kantýna v I. NP o výměře 78,70 m2 a schvaluje prominutí plat-
by za nedoplatek za vyúčtování služeb za rok 2011 (náklady
spojené s vytápěním) v  nebytovém prostoru v čp. 136 na p.p.č.
176 v k.ú. Rychnov n. Kn., Havlíčkova ul., Rychnov n. Kn. - kan-
týna  o výměře   78,70 m2 -  společnosti Gastro Royal s.r.o.,
Bořivojova 878/32, Praha 3  ve výši 5.400,-- Kč a doporučuje
společnosti    Gastro   Royal   s.r.o.,   Bořivojova  878/32, Praha
3 podání případné žádosti o prominutí platby za nedoplatek za
vyúčtování služeb za rok 2012 v I. čtvrtletí roku 2013.
n RRMM ssoouuhhllaassíí
11.. s konáním cyklistických závodů na horských kolech
"STALAK BIKE CUP 2012" dne 28.4.2012  v lese Včelný.
Závod se bude konat na zpevněných a lesních cestách.
22.. s konáním dětských cyklistických závodů  na horských
kolech  "MALÝ STALAK BIKE CUP 2012"   dne 2.9.2012  na
louce naproti restauraci "U Mařenky" a na silnici, která vede
ke koupališti.
33.. s poskytnutím pozemku p.č. 2232/2 v k.ú. Rychnov n. Kn.
- jedná se o hřiště a přilehlou louku naproti restauraci "U
Mařenky" -  kde  proběhnou  doprovodné akce spojené se
závody dne 28.4.2012 a 2.9.2012.

VVýýttaahh zzee zzááppiissuu zz  jjeeddnnáánníí RRaaddyy mměěssttaa 
vv RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu zzee ddnnee 2200..22.. 22001122
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VVýýttaahh zzee zzááppiissuu zz  jjeeddnnáánníí RRaaddyy mměěssttaa 
vv RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu zzee ddnnee 1122.. 33.. 22001122

VVýýttaahh zzee zzááppiissuu zz  jjeeddnnáánníí RRaaddyy mměěssttaa 
vv RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu zzee ddnnee 2244..22.. 22001122

VVýýttaahh zzee zzááppiissuu zz  jjeeddnnáánníí RRaaddyy mměěssttaa 
vv RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu zzee ddnnee 2222.. 22.. 22001122
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n RRMM sscchhvvaalluujjee rozšíření kamerového systému v Rychnově
nad Kněžnou o dvě následující stanoviště: v ulici Jiráskova a
v ulici Na Drahách.  
n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí žádost o.s. Pferda - sdružení pro vše-
stranný rozvoj osob s mentálním postižením, Rychnov n. Kn.
o změnu nájemce bytu č. 5 v  čp. 1556, ul. Městská Habro-
vá, Rychnov n. Kn. a schvaluje
11.. dohodu o ukončení nájmu bytu s o.s. Pferda - sdružení pro
všestranný rozvoj osob s mentálním postižením,  se sídlem
Panská 79, Rychnov n. Kn. na byt č. 5 v čp. 1556, ul. Měst-
ská Habrová, Rychnov n.  Kn. ke dni 31.3.2012.
22.. uzavření nájemní smlouvy na byt č. 5 o vel. 1+1 v čp.
1556, Městská Habrová, Rychnov n. Kn. s paní K.H., bytem
Rychnov n. Kn. jako nájemcem a o.s. Pferda - sdružením pro
všestranný rozvoj osob s mentálním postižením, se sídlem
Panská 79, Rychnov n. Kn. jako ručitelem za závazky nájem-
ce bytu. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1
rok. Předplacené nájemné o.s. Pferda - sdružení pro všestran-
ný rozvoj osob s mentálním postižením bude čtvrtletně pou-
kazováno zpět o.s., pokud bude placeno řádné měsíční
nájemné a služby nájemcem paní K.H. Nájemní smlouva
bude uzavřena od 1.4.2012.
n RRMM sscchhvvaalluujjee nájem nebytových prostor v budově čp.
1629 na p.p.č. 2215/9 v obci a k.ú. Rychnov n. Kn., Městská
Habrová, Rychnov n. Kn. (bývalá kotelna školy v přírodě), míst-
nost o  výměře cca 134 m2 a místnost o výměře 81 m2 panu
J.L., bytem Rychnov n. Kn. za těchto podmínek: nájem na
dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, výše nájmu -
celkem  215 m2 -  200,-- Kč/m2/ročně,  každoroční valoriza-
ce nájmu,  účel nájmu - sklad. 
nRRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí žádost paní Vladimíry  Kohútové, bytem
Rychnov n. Kn. o prominutí vyúčtování služeb za rok 2010 z
nebytových prostor v čp. 1492 a schvaluje prominutí částky ve
výši 19.000,-- Kč za vyúčtování služeb za rok 2010 z nebyto-
vých prostor v čp. 1492, Panská ul., Rychnov n. Kn. (Appaloo-
sa) nájemci paní Vladimíře  Kohútové, bytem Rychnov n. Kn.
n RRMM  sscchhvvaalluujjee na základě doporučení komise pro posouze-
ní a hodnocení nabídek na akci "Výměna osvětlení tělocvičny
ZŠ Javornická, Javornická 1596, Rychnov n. Kn." vítězem
výběrového řízení firmu Pavel Zářecký, Lhota u Potštejna 29,
Kostelec n. Orl. a  pověřuje starostu města podpisem smlou-
vy s vybraným uchazečem.

n RRMM sscchhvvaalluujjee na základě doporučení komise pro posouze-
ní a hodnocení nabídek na akci "Oprava střechy ZŠ Kolowrat-
ská - Láň"  vítězem výběrového řízení firmu IZOL 94 s.r.o., Sou-
kenická 1183, Rychnov n. Kn. a pověřuje starostu města
podpisem smlouvy s vybraným uchazečem.
n RRMM sscchhvvaalluujjee podání žádosti o bezúplatný převod spolu-
vlastnického podílu o velikosti ideální 1 vzhledem k celku k
p.p.č. 1471 - ostatní plocha (ostatní komunikace) v k.ú. Rych-
nov n. Kn. z vlastnictví České republiky s příslušností hospo-
dařit s majetkem státu Úřadu pro zastupování státu ve
věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, do
vlastnictví města Rychnova nad Kněžnou.
n RRMM ssoouuhhllaassíí s konáním kulturní akce "Rytířský turnaj na
koních" ve dnech 28.3.-1.4.2012 v zámeckém parku  na části
p.p.č. 787 v k.ú. Rychnov n. Kn., dle předložené žádosti pana
Pavla Nováka, Vysočanská 549, Praha 9. Podmínkou pro koná-
ní akce je kladné vyjádření Správy Kolowratského zámku.
n RRMM sscchhvvaalluujjee uzavření Dohody na doplacení nákladů za
realizaci stavby "Prodloužení STL plynovodu Krocínova ul.,
Rychnov n. Kn." na p.p.č. 2997/1 a 3205 v k.ú. Rychnov n.
Kn. s panem Ing. A.I., bytem Rychnov n. Kn.
n RRMM sscchhvvaalluujjee na základě doporučení komise pro posouzení
a hodnocení nabídek na zpracovatele projektové dokumenta-
ce k akci "Rekonstrukce komunikace v ulici Na Jamách v Rych-
nově nad Kněžnou" vítězem poptávkového řízení firmu Ladisla-
va Dostálová, Štefánikova 471/IV, Vysoké Mýto a pověřuje sta-
rostu města podpisem smlouvy s vybraným uchazečem.
n RRMM sscchhvvaalluujjee uzavření Smlouvy mandátní na činnost koor-
dinátora BOZ při práci na stavbě "Rekonstrukce kanalizace a
vodovodu v Rovni u Rychnova n. Kn." s panem Lubošem
Mondíkem, Lipovka, Rychnov n. Kn. a pověřuje starostu
města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RRMM sscchhvvaalluujjee uzavření Veřejnoprávní smlouvy o výkonu
agend obecní policie Rychnov nad Kněžnou a rozšíření její
územní působnosti s obcí Liberk a  pověřuje  starostu města
podpisem výše uvedené smlouvy.
n RRMM sscchhvvaalluujjee
11.. vydání Nařízení města č. 3/2012, kterým se mění Naříze-
ní města č. 3/2011, kterým   se   vymezují   oblasti   města,
ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky
užít ke stání vozidla jen za sjednanou cenu, 
22.. vydání dokumentu Stanovení ceny pro stání silničních moto-

rových vozidel na vymezených místních komunikacích k Naříze-
ní města č. 3/2012, a to s účinností ode dne 1. dubna 2012.
n RRMM ppoovvěěřřuujjee pana RNDr. Svatopluka Šedu, ze společnosti
OHGS s.r.o., Ústí nad Orlicí,  k zajištění funkce supervizora
nad prováděním akce "Analýza rizik potenciálních zdrojů zne-
čištění  ohrožujících významný vodárenský zdroj".
nRRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí žádost MSK Trial Clubu v AČR, Trávnic-
ká 170, Kostelec n. Orl. o souhlas se zvláštním užíváním
komunikací v katastru města Rychnov nad Kněžnou v rámci
akce 5.MATRIX M.V. RALLY KOSTELEC NAD ORLICÍ 2012 pořá-
dané ve dnech 27.7.-28.7.2012 a souhlasí s průjezdem sou-
těžních vozidel v rámci akce 5.MATRIX M.V. RALLY KOSTELEC
NAD ORLICÍ 2012 dne 28.7.2012 po katastrálním území
města Rychnov nad Kněžnou, dle předloženého návrhu trasy.
n RRMM rreevvookkuujjee uussnneesseenníí RM č. 39/2012 ze dne 23.1.2012
a schvaluje vyplacení přeplatku v částce 4.924,-- Kč za vyú-
čtování služeb za rok 2006 (z bytu č. 443 v čp. 1595, ul. Na
Drahách, Rychnov n. Kn. po zemřelé paní K.) právoplatným
dědicům dle Usnesení Okresního soudu v Rychnově nad
Kněžnou  č.j. 14D 375/2007 - 80 PM ze dne 3.12.2011. 
n RRMM sscchhvvaalluujjee na základě žádosti ředitele p.o. Plavecký
bazén RK, Rychnov n. Kn. jednotnou cenu za jednorázovou
vstupenku pro ubytované hosty Hotelu Havel, s.r.o., Rychnov
n. Kn. do areálu Plaveckého bazénu v Rychnově n. Kn. ve výši
50,-- Kč (tj. 1 hodina/pro 1 osobu). 
nRRMM sscchhvvaalluujjee poskytnutí finančního příspěvku ve výši 15.000,-
- Kč R TEAMu, Ovčí hájek 2169, Praha 5 na realizaci 2. závodu
"Plavecko-běžeckého poháru" v Rychnově n. Kn. dne 11.5.2012
a souhlasí s užitím znaku města Rychnova n. Kn. na připravova-
ných materiálech a webových stránkách k "Plavecko-běžeckému
poháru" pro organizaci R TEAM, Ovčí hájek 2169, Praha 5.
n RRMM sscchhvvaalluujjee poskytnutí finančního příspěvku Základní
škole Masarykova 563, Rychnov n. Kn. na dopravu žáků
školy do Prahy a zpět na finále ankety Zlatý Amos dne
23.3.2012, ve kterém bude školu reprezentovat žáky nomi-
novaná učitelka školy Mgr. Radka Polívková.
n RRMM ssoouuhhllaassíí s umístěním reklamy města na ručně malova-
ných mapách regionu dle nabídky "Typu A" společnosti Malova-
né Mapy, s.r.o., Sokolská 416, Zlín v ceně 16.990,-- Kč + DPH.
Počet map v ceně: 20 ks nástěnných + 130 ks skládacích.
MMggrr.. JJaannaa DDrreejjsslloovváá                                       IInngg.. JJaann SSkkoořřeeppaa
mmííssttoossttaarroossttkkaa ssttaarroossttaa

VVOOŠŠ  aa SSPPŠŠ RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu,, UU SSttaaddiioonnuu 11116666
nabízí možnost 

ssttrraavvoovváánníí oobbččaannůůmm aa zzáávvooddnnííhhoo ssttrraavvoovváánníí pprroo ffiirrmmyy 
vvee ssvvéé šškkoollnníí jjííddeellnněě MMaassaarryykkoovvaa 662233 ((ppoodd SSookkoolloovvnnoouu))..

Menu se skládá z polévky, hlavního jídla, salátu 
(popř. ovoce,sušenka,..) a nápoje (čaj, ochucené mléko, džus). 
Mimo konzumaci obědů v jídelně, vydáváme jídlo do nosičů.

Objednávkový systém umožňuje výběr 
ze dvou hlavních jídel i pomocí internetu.

BBlliižžššíí iinnffoorrmmaaccee ppoosskkyyttnnee vveeddoouuccíí šškkoollnníí jjííddeellnnyy,,  
tel.: 494539293, mobil:739063689

OS PES SENIOR - Psí domov Lukavice - 608 524 973 (Jana Lemfeldová)

wwwwww..ppssiiddoommoovvlluukkaavviiccee..cczz
Nabídka pejsků na webových stránkách Psího domova Lukavice

CCeennttrruumm pprroo zzddrraavvoottnněě ppoossttiižžeennéé vv RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu
Palackého 694, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

tel.: 494/535 494, fax: 494/535 494 - web: www.czphk.cz 
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luštěte se zpravodajem

Poznejte hrady a zámky - 8.

TTaajjeennkkyy kkřříížžoovvkkyy zz RRyycchhnnoovvsskkééhhoo zzpprraavvooddaajjee 33//22001122

KUPON KŘÍŽOVKY 
Rychnovského zpravodaje 4/2012

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón ode-
šlete poštou, e-mailem
nebo ho můžete vhodit
do označené schránky
v přízemí budovy Národ-
ního domu, Panská 79.
ddoo 1188.. dduubbnnaa 22001122.. 

AAddrreessaa::

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

VVýýhheerrccii kkřříížžoovvkkyy 33//22001122
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům, jejichž
počet stále roste.
TTeennttookkrráátt bbyyllii vvyylloossoovváánnii ttiittoo lluuššttiitteelléé::
1. M. Bříza, Lipovka 108, 516 01 RK
2. Jiří Boštík, Mírová 1436, 516 01 RK
3. Ing. Milan Mejstřík, Mírová 1435, 516 01 RK
4. Jiří Matula, Sokolovská 1114, 516 01 RK 1. Holešov, 2. štuková, 3. malířská, 4.vodními kanály, 

křížovka

ZZřříícceenniinnuu hhrraadduu ...... ((PPRRVVNNÍÍ TTAAJJEENNKKAA)) nnaajjddeettee uu oobbccee ...... ((DDRRUUHHÁÁ
TTAAJJEENNKKAA)) nnaa ookkrraajjii ppíísskkoovvccoovvýýcchh sskkaall oobbllaassttii ...... ((TTŘŘEETTÍÍ
TTAAJJEENNKKAA)).. HHrraadd bbyyll vvyybbuuddoovváánn nnaa zzaaččááttkkuu 1144.. ssttoolleettíí aa ppřřeessttaa--
vvěěnnýý ppoo rrooccee 11443399.. BByylloo ttoo ssííddlloo ...... ((ČČTTVVRRTTÁÁ TTAAJJEENNKKAA)),, ppooddkkoo--
mmoořřííhhoo kkrráálloovvsskkýýcchh mměěsstt zzaa vvllááddyy kkrráállee JJiiřřííhhoo zz PPoodděěbbrraadd..
HHrraadd bbyyll ooppuuššttěěnn vv 1188.. ssttoolleettíí..

HHLLÁÁSSKKOOVVÁÁ KKŘŘÍÍŽŽOOVVKKAA::
VVOODDOORROOVVNNĚĚ:: A. Zoologická zahrada; v hudbě "něžně"; Meziná-
rodní olympijský výbor (zkr.). - B. Zemědělská plodina; DRUHÝ
DÍL ČTVRTÉ TAJENKY; nečistota. - C. Poloha těla v józe; přísluš-
ník jednoho z drávidských národů v Indii; ještěr. - D. Pokyn; inici-
ály zpěvačky Bartošové; označení satelitní televizní stanice; che-
mická značka manganu; prodlévat. - E. Národní dům Liptovské-
ho kraje (zkr.); solmizační slabika; krutá; stará solmizační slabi-
ka; zeleninový pokrm. - F. Opatři podkovami; část Prahy. - G. Syro-
vost; balkánský název fíků. - H. Germán; rostlina Čapí nůsek. - I.
Anglicky "starý"; SPZ Staré Lubovni; písmeno řecké abecedy; 24
hodin. - J. Název souhlásky; neodborník; červené barvivo; popě-
vek. - K. PRVNÍ DÍL ČTVRTÉ TAJENKY; listnatý strom.
SSVVIISSLLEE:: 1. Ješitnost; opice. - 2. DRUHÁ TAJENKA; učedník. - 3.
Oko; domácí jméno Rudolfa. - 4. Zastarale "odznak"; rusky "hle";
drak. - 5. Akademie věd (zkr.); Verdiho opera; takové množství.
- 6. Šachová prohra; rostlinopis. - 7. Město v Maďarsku. - 8.
Malířský přípravek. - 9. Přímá účastnice události. - 10. Solmizač-
ní slabika; TŘETÍ TAJENKA. - 11. Okresní výbor (zkr.); řecky
"proti"; bývalé televizní sázení. - 12. Žehlící stroj; velký pytel; spoj-
ka. - 13. Okraj obvodu kola; značka filmových materiálů. - 14.
PRVNÍ TAJENKA; ruské vesnice. - 15. Želet; SPZ Náchoda.

NNÁÁPPOOVVĚĚDDAA:: HENA, VOT, OLASZ, ANTI. VVllaaddiimmíírr ČČiihháákk



Rychnov nad Kněžnou - Orlické hory
Hotel STUDÁNKA****
· 2.4. Beseda o Šlitrovi 

s PhDr. Josefem Krámem 
od 18:30 h, vstupné ZDARMA

· 9.4. Velikonoční pondělí 
- podáváme Dubnové  menu 

· 13.4. Tančírna na Studánce, 
od 20:00 h, hraje DJ Fikeis, 
vstupné 75,- Kč/osobu

· 15.4. Pohádkové putování 
lesem Včelným
- odpoledne pro rodiče s dětmi

· 21.-22.4 Víkendový pobyt 
ČCHI - KUNG - pro začátečníky!

· 23.4. Beseda o Včelném 
a Ivanském jezeru
s PhDr. J. Krámem od 18:30 h,
- vstupné ZDARMA

· 29.4. 3ATHLON DUATHLON
- cyklistické závody v lese Včelném

· Páteční video diskotéky 
ve Vinárně od 20h, vstupné ZDARMA

· Pravidelné plavání miminek
- každé pondělí v hotelovém
bazénu "Svět dětí"

Gastro nabídka 
na Duben 
hlavní nabídka

200 g filírovaný kuřecí steak 
na čerstvých těstovinách 
se smetanovou omáčkou 
a špenátovými listy     

155,-
200g   telecí roláda podávaná 

na bramborovém pyré 
s mladou cibulkou      

185,- 
dezert
krém z mascarpone s vanilkou
podávaný  s citronovou  zmrzlinou

75,-

· POLEDNÍ MENU za 95,- Kč

Přejeme Vám dobrou chuť !!!

S AUDISBUSEM 
NA STUDÁNKU
- nová služba MHD i po 18 hodině
Rychnov nad Kněžnou - Letovisko
Studánka a zpět, cena jízdného
20,- Kč za osobu

Bližší informace na recepci hotelu, tel.: 494 389 200
www.hotelstudanka.cz, recepce@hotelstudanka.cz

www.hotelstudanka.cz
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